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معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان:

 ظرفیت اسکان مسافران نوروزی 
در کاشان بیش از 3000 نفر است

معاون وزیر علوم:

 محصولات دانش بنیان ها 
ضریب پیچیدگی اقتصادی بالایی دارند

مدیرکل نظارت بر اجرای ضوابط شهرسازی  معاونت شهرسازی و معماری خبر داد:

گزارش های تخلف مهندسین ناظر ساختمانی 
الکترونیکی شد
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مدیرکل طرح های توسعه شهری شهرداری اصفهان:

 استفاده از نقشه هایی هوایی جدید 
در تهیه طرح جامع اصفهان

چهره روز

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان مطرح کرد؛

 اعمال افزایش قیمت خدمات
 و عوارض شهرداری اصفهان 

از سال آینده
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رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: افزایش قیمت 
خدمات و عوارض شهرداری اصفهان از سال آینده و با موافقت 

فرمانداری اعمال خواهد شد.
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رئیس دانشگاه علمی کاربردی اصفهان:

 اشتغـال دانشجویان را تضمیـن می کنیم

مدیر گروه محیط زیست دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:

احیای زاینده رود و سوخت مناسب راهکارهای رفع آلودگی هوا
6

ن
صفها

خبار ا
منبع: ا

5قیمت 7000 تومان

چهارمین کنگره همگرایی در علوم غدد با یک 
همایش مردمی افتتاح شد. یک همایش و دو 

فیلم. دو فیلم مستند درباره دیابت.
گروهی از مبتلایان به دیابت و خانواده هایشان 
به تماشای مستندها نشستند و در گفتگو با 
مستندسازان و پزشکان، پاسخ پرسش های 
خود را گرفتند. این همان چیزی است که 
می شود اسمش را گذاشت تفریحاموزش 
آموزش  از  ترکیبی  Edutainment(؛  (

.)Entertainment( و تفریح )Education(
به همان ترتیب که نهاد آموزش به شیوه های 
نوآورانه  روی آورده؛ نهاد سلامت نیز از نگاه 
سنتی فاصله گرفته است. نگاه سنتی، سلامت 

را به چشم کالایی می دید که مردم مشتری اش 
بودند و نظام سلامت، فروشنده اش. منطق 
حاکم بر این نگاه، منطق بازار بود. هرچه دست 
خریدار و فروشنده پروپیمان تر، بازار گرم تر و 
پررونق تر. تولید و تکثیر کلیدواژه هایی مانند 
بیمارستان هزارتختخوابی و جراح پنجه طلا و 
القاب و عناوینی از این قبیل، زاییده همین نگاه 

سنتی و درمان محور بود.
حالا دیگر سال هاست که در کشورهای 
توسعه یافته، گفتمان »سلامت به مثابه کالا« 
جای خود را به گفتمان »سلامت به مثابه حق« 
داده است. این تلقی تازه، مردم را به چشم 
مالک و خالق سلامت می بیند؛ نه خریدار و 

مشتری دست به نقد. اینکه در سال های اخیر 
می بینیم و می شنویم که خودمراقبتی در 
ادبیات سلامت، جایگاه و پایگاه محکم تری 
پیدا کرده؛ محصول همین نگاه نو به مفهوم 

سلامت است.
خودمراقبتی در بیماری های مزمن )مانند 
دیابت( منجر به حدود ۴۰درصد کاهش در 
مراجعه به پزشکان عمومی، ۱۷درصد کاهش 
در مراجعه به پزشکان متخصص، ۵۰درصد 
کاهش در بستری بیمارستانی و ۵۰درصد 

کاهش در روزهای غیبت از کار خواهد شد.

ادامه در صفحه 7...

تفریحـاموزش! محمد کیاسالار
سرمقالـــه

عضو هیئت علمی مرکز ملی تحقیقات 
راهبردی آموزش پزشکی

ISFAHAN
NEWS

آیین افتتاحیه 1۹ نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان
آیین افتتاحیه ۱۹ نمایشگاه قرآن و عترت اصفهان، شامگاه شنبه ۱۸ اســفند ماه با حضور مسئولین استانی در نمایشگاه 

اصفهان واقع در پل شهرستان برگزار شد و این نمایشگاه تا ۲۵ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.
عکس: پیمان شاه سنایی

گزارش تصویری اینفوگرافیک

افسردگی و از دست دادن حافظه!

Can Depression Cause 
Memory Loss?



در شـــهر

Isfahan News

 خبر

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از راه 
اندازی ۵۰۰ واحد گشتی پلیس راه این فرماندهی 
و استقرار آنها در محورهای مواصلاتی استان در 

طرح نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، سردار محمدرضا 
هاشمی فر پیش از ظهر یکشنبه در حاشیه 
رزمایش طرح نوروزی ۱۴۰۳ فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان در جمع خبرنگاران اظهار کرد: 
مجموعه فرماندهی انتظامی استان اصفهان 
با هماهنگی و تعامل سایر دستگاه ها از جمله 
اورژانس، هلال احمر، اداره کل راهداری، 
آتش نشانی، امداد خودرو و سایر دستگاه های 
مرتبط تمهیدات ویژه ای را اتخاذ کرده تا انشا 

الله هموطنان مادر ایام نوروز ۱۴۰۳ سفری امن، 
ایمن و بدون حادثه ای را در جاده های این استان 

داشته باشند.
وی از راه اندازی ۵۰۰ واحد گشتی پلیس راه 
و استقرار آنها در محورهای مواصلاتی استان 
در طرح نوروزی ۱۴۰۳ خبر داد و گفت: طرح 
نوروزی پلیس به صورت رسمی از ۲۴ اسفند 
ماه امسال آغاز و تا ۱۴ فروردین سال آینده ادامه 
دارد و در تمامی حوزه ها چه در حوزه انتظامی به 
منظور پیشگیری از وقوع جرایم، مقابله قاطع 
با مجرمان و کسانی بخواهند با اخلال در نظم 
عمومی آسایش شهروندان را سلب کنند و چه 
در حوزه ترافیک به منظور کاهش تصادفات، 

کاهش جان باختگان و تسهیل در شد آمدی در 
طول محورهای مواصلاتی و سطح معابر شهری 

و خیابان ها تمهیدات ویژه ای اتخاذ شده است.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از 
برخورد قاطع با رانندگان حادثه ساز در تمامی 
محورهای مواصلاتی استان خبر داد و عنوان 
کرد: رانندگانی که بخواهند با حرکات مخاطره 
آمیز خود باعث تصادف شده و یا باعث ایجاد نا 
امنی و بروز حادثه برای دیگر خودروها شوند 
بدانند که قطعاً با آنها مقابله و خودروی آنها 
توقیف شده و تا پایان تعطیلات نیز در توقیف 

پلیس خواهد بود.
سردار هاشمی فر خاطر نشان کرد: در طرح 
نوروزی ۱۴۰۳ علاوه بر سامانه های هوشمند 
از پهپادی که در اختیار فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان قرار گرفته به منظور کنترل و نظارت بر 
محورهای مواصلاتی و معابر پرترافیک شهری 
و برونشهری استفاده خواهد شد تا پلیس بتواند در 
کمترین زمان بر نقاط پرترافیک تسلط یافته و 
نسبت به تسهیل شد آمدی در این مسیرها اقدام 

و گره های کور ترافیکی را بازگشایی کند.
این مقام انتظامی به رانندگان متخلف هشدار 
داد و گفت: به هیچ وجه اجازه نمی دهیم افردی 
با رانندگی احساسی و هیجانی باعث بروز حادثه 
و آسیب برای دیگران شوند و بدون هیچ گونه 
اغماضی با رانندگان حادثه ساز برخورد خواهیم 

کرد و بنابر این به همگان توصیه می کنم که 
نهایت همکاری و همراهی را با مأموران پلیس 
به عمل آورده و با رعایت دقیق قوانین و مقررات 
راهنمایی و رانندگی سفر خوش و خرمی را برای 

خود و سرنشینانشان رقم بزنند.
جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان اشاره ای 
هم به موضوع چهارشنبه آخر سال کرد و گفت: 
از همه مردم به خصوص نوجوانان و جوانان 
می خواهم که مراقب حوادث این شب باشند و 
به خاطر یک اقدام احساسی و هیجانی یک عمر 

پشیمانی برای خود به وجود نیاورند.
وی افزود: متأسفانه چند روز قبل به واسطه 
پرتاب مواد محترقه شاهد یک حادثه ای تلخ 
که منجر به کشته شدن یک نوجوان شد بودیم 
و این تلنگری به خانواده هاست که بیش از پیش 
مراقب فرزندانشان باشند و اعمال و رفتار آنها را 

کنترل کنند.
این مقام انتظامی اظهار داشت: پلیس با 
هماهنگی دستگاه قضائی و همکاری خوب 
مردم مصمم است هم با هنجارشکنان در شب 
چهارشنبه آخر سال، هم کسانی که در ماه مبارک 
رمضان حرمت شکنی کنند و هم کسانی که 
بخواهند تعطیلات نوروز را نا امن کنند برخورد 
کند و دراین خصوص تمهیدات ویژه ای اندیشیده 
شده و از ظرفیت معتمدان و متنفذان هم استفاده 

خواهیم کرد.

جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان:

۵۰۰ واحد گشتی در طرح نوروزی پلیس اصفهان راه اندازی می شود

گزارش

رئیس اتحادیه نان های 
حجیم و نیمه حجیم 

اصفهان خبر داد:

آغاز تولید نان های 
حجیم و نیمه حجیم با 

آرد کامل در اصفهان

ماهانه ۳۰۰۰ تن آرد در بین واحدهای تولید 
نان های حجیم و نیمه حجیم توزیع می شود 
که در صورت تامین آرد واحدهای تولیدی 
و توزیع عادلانه آن، میزان مصرف مردم 

اصفهان در سال به ۲۵ درصد خواهد رسید.
با توجه به مصوبه کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس در شهریورماه امسال مبنی بر 
اختصاص یک تا سه آسیاب در هر استان به 
تولید آرد کامل و اشاعه آن بین نانوایان، تولید 
نان های حجیم و نیمه حجیم در اصفهان با 

آرد کامل آغاز شد. 
مسعود قجاوند، رئیس اتحادیه نان های 
حجیم و نیمه حجیم استان اصفهان در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: ۲۰ درصد 
مصرف نان مردم اصفهان در سال به 
نان های حجیم و نیمه حجیم اختصاص 
دارد که روزانه به این میزان مصرف نیز 

اضافه می شود.
وی ادامه داد: ماهانه ۳۰۰۰ تن آرد در بین 
واحدهای تولید نان های حجیم و نیمه 
حجیم توزیع می شود که در صورت تامین 
آرد واحدهای تولیدی و توزیع عادلانه آن، 
میزان مصرف مردم اصفهان در سال به ۲۵ 

درصد خواهد رسید.
رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم 
استان اصفهان از استقبال اقشار مختلف 
مردم به ویژه جوانان و افراد میانسال به 
مصرف نان های حجیم و نیمه حجیم خبر 
داد و افزود: با تغییر ذائقه مردم به سمت 
غذاهای فست فودی، واحدهای تولیدی 
نان های حجیم و نیمه حجیم با آرد کامل 
و خمیر ترش در سطح استان اصفهان  را 

افزایش داده ایم.
وی همچنین اعلام کرد: بالای ۲۵۰ کارگاه 
تولید نان های حجیم و نیمه حجیم در استان 
اصفهان وجود دارد و در این باره افزود: تولید 
نان های حجیم و نیمه حجیم بین ۵۰۰۰ 
فروشگاه استان، توزیع و بدست مردم می رسد. 
همچنین، صادرات نان های حجیم و نیمه 
حجیم با قیمت های دستوری امکانپذیر نیست.

وی خاطرنشان کرد: در سال های گذشته 
ونیمه حجیم  نان های حجیم  واردات 
به اصفهان صورت می گرفت که طی 
سال های اخیر به دلیل افزایش تولیدات 

به صفر رسیده است.
رئیس اتحادیه نان های حجیم و نیمه حجیم 
استان اصفهان خواستار شکل گیری عرضه 
و تقاضا در بازار تولید نان های حجیم و نیمه 
حجیم شد و افزود: تولید کنندگان حاضر به 
خرید گندم آزاد از کارخانجات در یک قرداد 
توافقی شده اند که متاسفانه با قیمت های 
دستوری قیمت هر قرص نان که در سال 
گذشته باید ۴۰۰۰ تومان مصوب می شد 
به ۲۸۰۰ تومان رسید. علاوه بر این، در 
حال حاضر با کمبود کارگر در واحدهای 
تولیدی نان های حجیم و نیمه حجیم مواجه 
هستیم، زیرا کمتر کسی حاضر به فعالیت به 
مدت هشت ساعت در این واحدها با  تحمل 

۴۰۰ درجه حرارت می شود.

نوزدهمین نمایشگاه 
قرآن و عترت در 
اصفهان گشایش 
یافت

نوزدهمین نمایشـگاه قرآن و عترت شـنبه بـا پیام آیـت الله مظاهری رییس 
حوزه علمیه اصفهـان آغاز بـه کار کرد.

به گزارش ایرنا، این نمایشـگاه تا بیسـت و پنجم اسـفند جاری از ساعت ۱۵ 
تـا ۲۲ در محل سـابق نمایشـگاه بیـن المللی اصفهـان واقع در پـل تاریخی 

شهرسـتان برگزار می شـود.
آیـت الله حسـین مظاهـری از مراجـع عظـام تقلیـد و رییـس حـوزه علمیه 
اصفهـان در پیـام خود بـا بیـان اینکه قـرآن کریـم، کتـاب جامـع و جاودانۀ 
الهی اسـت که فلسـفۀ اصلی نزول آن از سـوی خداوند متعال، هدایتِ مردم 

و جدا کـردن حق از باطـل اسـت، گفت: همـۀ فعالیّت هـای مبارکـی که در 
حولِ محور قـرآن کریـم شـکل می گیـرد و از آن جملـه، نمایشـگاه قرآن و 
عتـرت، باید در همین طریـقِ نورانی، طیِّ مسـیر نمایـد و جهت گیری اصلی 
همـۀ برنامه هـای آن، روشـنگری و هدایـت و نیز جدا کـردن حـق از باطل 

باشـد.
آیـت الله مظاهـری افـزود: بی تردیـد ایـن »روشـنگری« از طریـق انتقـال 
مفاهیـم و پیام هـای متعالـی قـرآن مجیـد و کاربردی سـازی آن نسـبت به 
مسـائل و مشـکلات انسـان معاصـر و دنیـای کنونـی و تـلاش و مجاهدت 

بـرای عملـی سـاختن ایـن پیام هـا انجـام می پذیـرد.
به گزارش ایرنـا، ۹۴ غرفه در مسـاحت حدود ۲ هـزار و ۲۵۰ متـر مربع برای 

این نمایشـگاه در نظر گرفته شـده است.
۲۰ غرفـه در ایـن نمایشـگاه بصـورت ویـژه بـه خانواده هـا و نوجوانـان 
اختصـاص پیـدا کـرده و برنامـه مناجات خوانـی، رونمایـی از آثـار هنـری 
هنرمنـدان و نرم افزارهای جدیـد قرآنی از برنامه های این نمایشـگاه اسـت.

این نمایشـگاه با مشـارکت ۱۲۰ مجموعه فرهنگی و قرآنی برگزار می شـود 
و ۳۲ نهاد، سـازمان و مؤسسـه قرآنی در برپایی آن نقش دارند.

مدیرکل طرح های توسعه شهری 
معماری  و  شهرسازی  معاونت 
شهرداری اصفهان بابیان اینکه بر 
اساس قرارداد منعقده توسط شهرداری 
اصفهان با سازمان جغرافیایی ارتش 
برای انجام عملیات عکسبرداری هوائی 
)پروازی( از مساحتی بالغ بر هفتاد و پنج 
هزار هکتار )بیش از وسعت محدوده و 
حریم شهر اصفهان ( و دریافت نقشه 
های عکسی، عملیات مذکور در شرف 
انجام است گفت: قرار عکس ها و نتایج 
جدید در اوایل سال ۱۴۰۳ در اختیار 
حوزه ی معاونت شهرسازی و معماری 

به عنوان بهره بردار قرار گیرد. 
به گزارش  اخبار اصفهان افشین و 
زیری اظهار کرد: تهیه و تدوین نقشه 
های جدید شهر اصفهان در بسیاری 
از فرآیندهای کاری در معاونت های 
مختلف مورد استفاده قرار خواهد 
گرفت و قطعاً در پروسه ی تهیه طرح 
جامع جدید شهر اصفهان نیز کاملًا 
مورد نیاز و قابل بهره برداری خواهد 

بود.
وی گفت: تهیه طرح جامع جدید شهر 

اصفهان با توجه به قرارداد منعقده فی ما 
بین اداره کل راه و شهرسازی با شرکت 
مهندسین مشاور تخصصی مربوطه 
چند ماهی است در جریان اقدام قرارداد 
و جلسات کمیسیون های تخصصی 
) کمیسیون های تخصصی کالبدی 
، اقتصادی ، زیست محیطی و ...( 
مربوطه برگزار و نمایندگان دستگاه ها و 
ادارات مختلف نقطه نظرات کارشناسی 
دستگاه مربوطه را در کمیسیون های 
تخصصی مذکور بیان و مشکلات و 
پیشنهادات خود را ارائه می نمایند تا با 
بررسی و درایت مشاور طرح جامع و هم 
اندیشی مدیران و کارشناسان ادارات 
مختلف ذیربط ، نقاط ضعف و کاستی 
های طرح های پیشین تا حد ممکن 
مرتفع و پیشنهادات اجرائی مناسب 

جایگزین گردد.
وزیری گفت: در تهیه طرح جامع جدید 
شهر اصفهان قرار بر این است که در 
کنار استفاده از نظرات نخبگان ، اساتید 
دانشگاهی ، مدیران و کارشناسان 
مشارکت  همچنین  پیشین  موفق 
محترم  شهروندان  اقشار  سایر 
اصفهان نیز با پرسش و پاسخی که 

توسط کارشناسان گروه مشاور با مردم 
شریف اصفهان انجام خواهد گرفت نیز 

استفاده شود.
مدیر کل طرح های توسعه شهری 
معماری  و  شهرسازی  معاونت 
شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
طولانی شدن تصویب و ابلاغ طرح 
های جامع یک آسیب جدی است ، 

اظهار کرد: این مشکل فقط مختص 
شهر اصفهان نیست بلکه سایر کلان 
شهرهای کشور نیز کم و بیش با این 
مشکل روبرو هستند به همین خاطر 
در تهیه و تدوین طرح جامع جدید 
اصفهان سعی شده این بازه زمانی به 

حداقل برسد.
وی گفت: شهرداری اصفهان حضور 

های  کمیته  و  جلسات  در  فعال 
تخصصی تهیه و تدوین طرح جامع 
اصفهان داشته و دارد ، ضمن اینکه در 
این جلسات دغدغه های شهروندان و 
مشکلات و نیازهای شهر اصفهان به 
صورت مستمر و به صورت مکتوب 
نیز به اداره کل راه و شهرسازی استان 

اصفهان منعکس خواهد شد.

مدیرکل طرح های توسعه شهری شهرداری اصفهان:

استفاده از نقشه هاییی هواییی جدید در تهیه طرح جامع اصفهان 

رییـس دانشـگاه اصفهـان گفـت: انتخـاب پنـج 
نماینـده اصفهـان از میـان اعضـای هیـات علمـی 
دانشـگاه، فرصت مغتنمی بـرای افزایـش کارآمدی 
اعتمـاد عمومـی و  اجتماعـی   نظـام، سـرمایه 

 است.

رییس دانشگاه اصفهان:

انتخاب نمایندگان مجلس 
از بین استادان، فرصتی برای 
افزایش اعتماد عمومی است

بـه گـزارش ایرنـا، روابط عمومـی دانشـگاه اصفهـان روز یکشـنبه به 
نقـل از حسـین هرسـیج اضافـه کـرد: نماینـدگان شـهر اصفهـان که 
از اعضـای هیـات علمـی دانشـگاه هسـتند در بخـش هـای مختلف 
کمیسـیون های تخصصـی می توانند بسـیار فعـال و تاثیرگذار باشـند.

وی در دیـدار بـا نماینـدگان منتخـب اصفهـان در محـل اندیشـکده 
حکمرانـی و سیاسـتگذاری عمومـی دانشـگاه اصفهـان، اظهـار کرد: 
بزرگترین گروه مرجع تاثیرگذار اجتماعی، اسـتادان دانشـگاه هسـتند.

رییس دانشـگاه اصفهان با اشـاره به مشـارکت ۴۱ درصـدی مردم در 
انتخابات ۱۱ اسفند در کشـور، اظهار کرد: باوجود فشـارهای اجتماعی 
دشـمنان نظام به منظـور کاهش مشـارکت اجتماعـی، مردم ایـران با 

حمایت حداکثـری خود، حماسـه آفریدند.
وی تاکیـد کـرد: وظیفـه نماینـدگان مجلـس این اسـت که بـا تلاش 
خود، کارآمـدی نظام را افزایش دهنـد و تا انتخابات ریاسـت جمهوری 
که ۲ سـال آینده برگزار می شـود بـه اعتماد مردم پاسـخ مثبـت داده و 

نسـبت به رفع مشـکلات اجتماعی اهتمام ویژه داشـته باشـند.
نماینـده مـردم اصفهـان در مجلـس شـورای اسـلامی نیـز در 
ایـن نشسـت بـا اشـاره بـه اهمیـت ایجـاد حلقـه میانـی بیـن نظـام 
سیاسـتگذاری و حکمرانـی و جامعـه علمـی کشـور، گفـت: اگـر در 
مجلس قرار اسـت سیاسـتگذاری انجام شـود نیازمند پشـتوانه اسـت.

مهـدی طغیانـی افـزود: مرکـز پژوهش هـای مجلـس نیـز ظرفیـت 
محـدودی دارد و همـه مسـائلی کـه بـه نماینـدگان ارجـاع می شـود 
را نمـی تـوان به ایـن مرکـز محول کـرد بـه همیـن دلیل اندیشـکده 

حکمرانـی در دانشـگاه اصفهـان شـکل گرفـت.
یکـی از منتخبـان مـردم اصفهـان در انتخابـات مجلـس نیـز گفـت: 
اعتماد به دانشـگاهیان، علـم و عالم در جامعه گسـترش یافته اسـت و 

مـردم انتظـار کار کارشناسـی از مـا دارند.
حامـد یزدیـان افـزود: امیـد اسـت بتوانیـم در ایـن دوره بـا اسـتفاده 
از ظرفیـت دانشـگاهیان، مسـائل کشـور را یکـی یکـی روی میـز 

دانشـگاه ها آورده و حـل کنیـم.
دیگر منتخـب مـردم اصفهـان در انتخابـات مجلـس نیز اظهـار کرد: 
جامعه به دانشـگاه اعتماد کرده اسـت و ما باید پاسـخگوی آن باشـیم.

رسـول بخشـی با بیـان اینکـه اصلی ترین مسـاله کشـور مشـکلات 
اقتصادی اسـت، افـزود: از بین پنـج نماینـده منتخب اصفهـان، ۲ نفر 
عضو هیـات علمی گروه اقتصاد هسـتند کـه امیدواریـم از این ظرفیت 

به نحو مطلـوب و بـه نفع مردم اسـتفاده شـود.
عباس مقتدایـی نماینده مردم اصفهـان در مجلس نیز گفت: دانشـگاه 
اصفهـان عـلاوه بـر جایـگاه علمـی خـود، نقـش ممتـازی در عرصه 
تقیین هم پیدا کرده اسـت بـه همین دلیل دسـت نیاز به دانشـگاهیان 

دراز مـی کنیـم تا بـرای ارتباط وسـیع تر بـا مردم کمـک کنند.
بـه گـزارش ایرنـا، هـر پنـج مُنتخـب حـوزه انتخابیـه اصفهان)مرکز 
اسـتان( در دوازدهمیـن دوره انتخابـات مجلـس شـورای اسـلامی، 
اسـتاد دانشـگاه هسـتند؛ چهار نفر از آنها عضـو هیات علمی دانشـگاه 
اصفهان و یـک نفر هیـات علمـی تمام وقـت دانشـگاه آزاد اسـلامی 

اسـتان و عضـو هیـات امنـایِ دانشـگاه اصفهان، هسـتند.
انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شـورای اسـلامی و ششـمین دوره 
مجلس خبـرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسـفند سـال جاری در سراسـر 

کشـور برگزار شد.

گزارش

سخنگوی دولت گفت: ساعات کاری کارکنان ادارات در 
ماه رمضان بین ۷ تا ۹ صبح شناور است.

بهادری جهرمی اعلام کرد:

شناورشدن ساعات کاری 
کارکنان اداره ها در ماه رمضان

بـه گـزارش ایسـنا، علـی بهـادری جهرمـی نوشـت: »بـا توجـه بـه آغاز 
ماه مبـارک رمضان و بـا تصویـب هیئـت وزیـران، از روز سه شـنبه مورخ 
۲۲/۱۲/۱۴۰۲، سـاعت آغاز به کار ادارات در تمامی اسـتان ها، به اسـتثنای 
واحدهـای عملیاتـی خدمت رسـان، آموزشـی، بهداشـتی و غیـره، با نظر 
مدیران دسـتگاه به صورت شـناور، از سـاعت ۷:۰۰ الی ۹:۰۰ صبـح بوده و 
سـاعت پایان کار، متناسـب با سـاعت شـروع، مطابق با قوانیـن و مقررات 

مربـوط، تعیین می شـود.
سـاعت شـروع به کار در روزهای بعد از شب های قدر، سـاعت ۹:۰۰ صبح 

و پایان آن مطابق بـا قوانین و مقررات مربوط اسـت.«

گزارش

عضـو شـورای شـهر اصفهـان گفت: مسـائل 
دربـاره عـدم صیانـت از سـرمایه های عظیـم 
و تضییـع بیت المـال زیاد اسـت و متأسـفانه با 
فـرار رو به جلو مـا را متهم به سـرمایه سـوزی 

. می کننـد
به گـزارش خبرنگار مهـر، مجیـد نادرالاصلی 
پیش از ظهـر یکشـنبه در نطـق میان دسـتور 
صد و بیسـت و پنجمین جلسـه علنی شـورای 
اسـلامی شـهر اصفهان، با تبریک حلـول ماه 
مبارک رمضـان اظهار کـرد: امیـدوارم خداوند 

متعال در این روز و سـاعات توفیق بندگی را از 
ما نگیرد و مـا را آماده مـاه میهمانی خـود کند.

وی بـا گرامیداشـت یـاد شـهدا گفت: اسـفند، 
مـاه شـهادت فرماندهـان بـزرگ و سـرداران 
شـهید اسـت، بـه همیـن مناسـبت یـاد همـه 
شـهدای انقـلاب اسـلامی و ۲۴ هـزار شـهید 
اسـتان اصفهـان و امـام شـهدا را گرامـی 

نیـم. ا می د
رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کـم 
برخـوردار شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 

گفت: از تـلاش همکاران مدیریت شـهری در 
برگزاری انتخابات مجلس شـورای اسـلامی و 
خبـرگان رهبـری کـه موجـب حضور پرشـور 
مـردم و تشـکر رهبـر انقـلاب اسـلامی شـد 
تقدیـر می کنیـم. هفتـه گذشـته از تـلاش 
مدیریـت شـهری در ایـن خصـوص صحبـت 
کـردم و بـه اطـلاع شـهردار محتـرم اصفهان 

رسـید کـه سپاسـگزارم.
وی بیان کـرد: در هفتـه پایانی سـال ناگفته ها 
و گفته هـای فراوانـی از امـور انجـام شـده یـا 

تعویـق افتـاده وجـود دارد کـه در کنـار همـه 
اتفاقـات خـوب ایـن روزهـا از جملـه آمـاده 
سـازی شـهر بـرای اسـتقبال از سـال جدیـد 
و مـاه مبـارک رمضـان کـه نمونـه آن افتتـاح 
نمایشـگاه قرآن اسـت، باید به آن هـا پرداخت.

نادرالاصلـی افـزود: از دیگـر اقدامـات ایـن 
روزهـا آرایـش و پیرایـش شـهر در اجـرای 
طرح هـای عمرانـی بـه خصـوص در حـوزه 
حمل و نقل و راه و.. اسـت امـا خبرهای خوبی 
از بهینـه سـازی ظرفیت هـای شـهری در 

دسـت نیسـت.
وی افـزود: مدیریـت شـهری گزارشـی در 
خصوص سـرمایه گذاری و بهـره وری مطلوب 
و فرصت هـای اقتصـادی و سـرمایه های چند 
هزار میلیاردی مانند بیمارسـتان خانواده بدهد 
کـه بـرای شـهرداری ارزش مـادی و معنـوی 
دارد امـا آن را رهـا کـرده و مدیریـت آن را بـه 
کسـانی کـه نـه عـرق و نـه تخصـص لازم را 
دارنـد داده اسـت، همچنین مشـکلات عدیده 
کارخانـه قند نقـش جهان، بازی های سیاسـی 
مدیریتـی، بـه تعویـق افتـادن پرداخت هـا و 
شـیوع خبـر تأخیـر در پرداخـت حقـوق و 
عیدانه هـا بـه کارگـران از دیگـر اخبار بـد این 

روزهاسـت.
رئیـس کمیسـیون ویـژه آب و مناطـق کـم 
برخـوردار شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
گفـت: مسـائل دربـاره عـدم صیانـت از 
سـرمایه های عظیـم و تضییـع بیت المـال 

زیـاد اسـت و فعـلًا از پرداختن بـه آن معذورم، 
امـا متأسـفانه با فـرار رو به جلـو مـا را متهم به 

سـرمایه سـوزی می کننـد.
وی در خصـوص سـرمایه های منقـول و 
غیرمنقـول بیـان کـرد: مـا فرصـت سـرمایه 
سـازی را از خـود دریـغ کرده ایـم، از جلسـات 
چنـد سـاعته و فرصـت گذاشـتن بـرای گفتن 
مطالـب بـی ربـط و بـا ربـط اطـلاع داریـم و 
جایـگاه شـما را بـه عنـوان شـهردار اصفهان 
بلنـد مرتبـه می دانیـم، ای کاش از قبیـل این 
جلسـات را برای ما نمایندگان نیز می گذاشتند 
تا گفتـه شـود کـه در ایـن سـال چـه اتفاقات 
خوبی را بایـد برای مـردم بـرای در حوزه های 
مختلـف ماننـد محیـط زیسـت، آلایندگـی، 
تأمیـن آب و جـاری شـدن زاینـده رود رقـم 

می زدیـم.
نادرالاصلی اظهار کرد: همچنیـن از همکاران 
خـود کـه در مدیریـت شـهری لایحـه ای را 
بـرای تأمیـن هزینه هـای انتقـال طـرح آب از 
جنـوب بـه اصفهـان آوردنـد تشـکر می کنم.

وی در پایـان صحبت هـای خـود خاطرنشـان 
کـرد: ای کاش از اوضـاع مسـتقیماً مطلـع 
می شـدید، ما به شـما و همکاران خـود اعتقاد 
داریـم، ایـن مطالـب گفتـه می شـود اما نـه از 
نظـر مدیریـت شـورا پاسـخی دارد و نـه قـرار 
است پاسـخی داده شـود، اما یادآوری باید کرد 
کـه در روزگاری نه چنـدان دور ما را به سـوال 
خواهنـد کشـاند و آن روز آشـکار خواهد شـد.

تضییع بیت المال 
در شهرداری 
اصفهان زیاد است

عضو شورای شهر 
اصفهان:
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گزارش

آزاده سلیمان نژاد



خبـر 

رشد ۱۴ درصدی 
درآمدهای کمیته امداد 

اردستان

 رئیس کمیته امداد 
اردستان خبر داد:

خمینـی  امـام  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
شهرسـتان اردسـتان گفـت: امسـال با 
توجـه کمک هـای خوبی که مـردم در 
اختیـار کمیتـه قـرار دادنـد مجموعـه 
 ۸ حمایتـی  نهـاد  ایـن  درآمدهـای 
بـود  تومـان  میلیـون  میلیـارد و ۹۰۰ 
که نسـبت به سـال گذشـته رشـد ۱۴ 

می دهـد. نشـان  را  درصـدی 
ابوالقاسـم صادقی،  )شـنبه، ۱۹ اسفند( 
در نشسـت خبـری بـه مناسـبت هفته 
کـرد:  اظهـار  نیکـوکاری،  و  احسـان 
اردسـتان  شهرسـتان  امـداد  کمیتـه 
دارد  پوشـش  تحـت  خانـوار   ۲۲۷۵
کـه از نظـر نفـرات حـدود ۴۷۱۶ نفـر 
می شـوند کـه ایـن افـراد بـه صـورت 
ماهانـه مسـتمری دریافـت می کننـد.

وی افـزود: بـا توجه به سیاسـت هایی 
کـه مجموعـه کمیتـه امـداد مبنـی بر 
برون سـپاری خدمـات ارائـه می دهـد، 
مرکـز   ۱۰ اردسـتان  امـداد  کمیتـه 
نیکـوکاری دارد و مددجویـان کمیتـه 
امـداد بـدون اینکه حضـور فیزیکی در 
محـل کمیتـه داشـته باشـند می توانند 
بـه مراکز نیکـوکاری و مرکـز خدمات 
دولتـی مراجعه کنند و درخواسـت های 

خـود را ارائـه کنند.
صادقـی بـا بیـان اینکـه حـدود ۱۵۰ 
نفـر بیمـار دارای بیماری های سـخت 
و صعب العـاج مـورد حمایـت کمیتـه 
امـداد اردسـتان هسـتند، گفـت: برای 
ایـن افـراد کارت هـای ویـژه طراحـی 
شـده و نـوع خدماتی که به ایـن افراد 

داده می شـود ویژه تـر خواهـد بـود.
کمیتـه  رئیـس  ایسـنا،  گـزارش  بـه 
اردسـتان، تصریـح  امـداد شهرسـتان 
کمیتـه  برنامه هـای  از  یکـی  کـرد: 
امـداد توانمندسـازی مددجویان تحت 
پوشـش اسـت کـه هرسـاله از طریق 
و  آموزش هـا  و  اشـتغال  تسـهیات 
را  مددجویـان  داریـم  کـه  کاریابـی 
توانمنـد و سـپس تحت پوشـش خارج 
 ۵۱۲ امسـال  مـاه   ۱۱ در  می کنیـم. 
طـرح بـه بانک هـا معرفـی شـده کـه 
۴۱۱ نفـر آنهـا موفـق بـه دریافت ۴۴ 

میلیـارد تومـان تسـهیات شـدند.
امـداد  اضافـه کـرد: کمیتـه  صادقـی 
 ۵۰ تـا  می توانـد  بخشـنامه،  طبـق 
پرداختی هـای  تسـهیات  درصـد 
خـود را بـه افـراد غیـر مددجویـی که 
دهک هـای آنهـا بیـن ۱ تـا ۵ باشـد 
و بیمـه کارفرمایـی نباشـند، پرداخـت 

. کند
وی فـزود: کمیتـه امـداد اردسـتان از 
ابتدای سـال جـاری تاکنـون از طریق 
امـداد ولایـت ۴ میلیـارد و  صنـدوق 
و  اشـتغال  وام  تومـان  میلیـون   ۷۲۰
پرداخـت  مددجویـان  بـه  کارگشـایی 
بـه  امسـال  همچنیـن  اسـت.  کـرده 
دلیـل افزایـش اجاره ها یـک میلیارد و 
۳۵۰ میلیون تومان وام ودیعه مسـکن 
در اختیـار مددجویان قرارگرفته اسـت.

شهرسـتان  امـداد  کمیتـه  رئیـس 
امـام  امـداد  اردسـتان گفـت: کمیتـه 
سـری   ۲۰ تاکنـون  امسـال  خمینـی 
جهیزیـه پنـج قلمـی بـا اعتبـار ۶۴۰ 
میلیـون تومـان بـه مددجویـان تحت 
پوشـش اهـدا کنـد. همچنین امسـال 
ضـروری  لـوازم  قلـم   ۱۶۰ حـدود 
زندگی بـا اعتباری حدود یـک میلیارد 
تومـان شـامل تلویزیـون، اجـاق گاز، 
کولـر، فـرش، یخچـال، آبگرمکن و... 
بیـن مددجویـان کمیتـه امـداد توزیـع 

شـده اسـت.
صادقـی خاطرنشـان کـرد: امسـال بـا 
توجـه کمک هـای خوبـی کـه مـردم 
در اختیـار کمیتـه قرار دادنـد مجموعه 
 ۸ حمایتـی  نهـاد  ایـن  درآمدهـای 
بـود  تومـان  میلیـون  میلیـارد و ۹۰۰ 
که نسـبت به سـال گذشـته رشـد ۱۴ 
ایـن  از  نشـان می دهـد.  را  درصـدی 
تومـان  میلیـون  میـزان، حـدود ۹۷۳ 
جـذب درآمـد از صدقـه بـوده اسـت.

وی بـا بیـان اینکـه کمیته امـداد امام 
از طـرح اکـرام و محسـنین  خمینـی 
حـدود ۳ میلیـارد تومان درآمد داشـته 
بخـش  در  همچنیـن  گفـت:  اسـت، 
زکات توانسـتیم یـک میلیـارد و ۱۰۰ 
میلیـون تومـان جـذب درآمـد داشـته 

. شیم با

درخشش فیلم سازان کاشان 
در چهارمین دوسالانه جشن 
فیلم کوتاه اصفهان

رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـامی شهرسـتان کاشـان گفـت: 
تندیـس، لـوح تقدیر و جایزه نقـدی »بهترین کارگردانـی« و »بهترین 
فیلمبـرداری« چهارمیـن دوسـالانه جشـن فیلـم کوتـاه اصفهـان بـه 

فیلم سـازان کاشـانی رسـید.
سـعید ضابطـی در گفت وگو با ایسـنا اظهار کـرد: فیلم کوتـاه »آبا« به 
کارگردانـی سـید مهدی موسـوی برَزُکی سـاخته شـده و توسـط علی 
حسـین زاده از هنرمنـدان انجمن سـینمای جوانان کاشـان فیلمبرداری 

شـده بود.
وی افـزود: انجمـن سـینمای جوانـان اسـتان اصفهـان بـه  منظـور 
شناسـایی و معرفی آثار کوتاه برگزیده، جریان سـازی و رقابت سـازنده 
بیـن فیلم سـازان، دوسـالانه فیلـم کوتـاه اصفهـان را در سـه بخـش 
»داسـتانی«، »تجربی« و »مسـتند« بـرای آثار تولیدی از سـال ۱۴۰۰ 

و بعـد از آن برگـزار کـرد.
رئیـس اداره فرهنـگ و ارشـاد اسـامی شهرسـتان کاشـان، تصریـح 

کـرد: برگـزاری جشـنواره های هنری می توانـد به شناسـایی و معرفی 
اسـتعدادها، تقویـت جایگاه فیلـم کوتاه به عنـوان جریانـی آینده نگر و 

اندیشـمند در سـینمای کشـور منجر شود.
ضابطـی گفـت: فیلـم کوتاه یـک رویداد فرهنگـی و هنری اسـت که 
بـا تبییـن حوزه های مختلف فرهنگی، سیاسـی، اقتصـادی و اجتماعی 
می توانـد حـس خودبـاوری و نشـاط آفرینی در میان فیلم سـازان جوان 

را تقویـت کند. 

رئیـس کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( شهرسـتان 
ناییـن گفـت: ۲۰ پنـل خورشـیدی، ۳ طـرح در 
حـوزه اشـتغال و ۷ مسـکن محرومیـن در سـطح 

شهرسـتان ناییـن افتتاح شـد.
خبرنـگار  بـا  گفت وگـو  در  شـفیعی  محمدجـواد 
ایمنـا در اصفهـان، اظهـار کرد: ۲۰ طـرح نیروگاه 
خورشـیدی خانگـی بـه صـورت همزمـان بـرای 
مددجویـان کمیتـه امداد امـام خمینـی )ره( نائین 
افتتـاح شـد و ۵۰ نیـروگاه دیگـر در دسـت اقدام 
اسـت کـه امیدواریـم نهایتاً تـا ابتدای سـال آینده 

بـه بهره بـرداری برسـند.
وی ادامـه داد: هزینـه اجـرای ایـن ۲۰ طرح مبلغ 
۱۲۰ میلیـون تومـان بوده کـه از محـل اعتبارات 
جـز ۴ تبصـره ۱۸ کـه همـان وام هـای کم درصد 
اسـت پرداخت شـده و مددجویان هیـچ هزینه ای 

پرداخـت نکردند.
رئیـس کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( شهرسـتان 
نائیـن افـزود: از همـان ماه هـای ابتدایـی، طـرح 
پنـل خورشـیدی خانگـی دارای بازدهی مطلوب و 
بهره بـرداری درآمـدی بـرای خانواده هـای تحـت 

حمایـت کمیتـه امداد وجـود دارد.
شـفیعی بـا اشـاره بـه سـاخت مسـکن محرومین 
بـرای  محرومیـن  مسـکن   ۷ کـرد:  تصریـح 
مددجویـان تحت حمایت کمیته امداد شهرسـتان 
نائیـن از حـدود ۲۰ پروژه در دسـت اجـرای حوزه 

مسـکن در شهرسـتان افتتـاح شـد.
وی ادامـه داد: این منازل توسـط خـود مددجویان 
بـا کمک خیـران و کمک هـای کمیته امـداد امام 
خمینـی )ره ( اعـم از مبلـغ ۱۵۰ میلیون باعوض 
و وام ۵۰ میلیـون تومانـی و تسـهیات مسـکن 

روسـتایی ساخته شـده است.
رئیـس کمیتـه امداد امـام خمینی )ره( شهرسـتان 
نائیـن بـا اشـاره به موضـوع اشـتغال و خودکفایی 
مددجویـان و تسـهیات مربوطـه گفت: در سـال 
سـطح  در  شـغلی  فرصـت   ۵۵۰ حـدود   ۱۴۰۲
ایجـاد  امـداد  کمیتـه  توسـط  نائیـن  شهرسـتان 
شـده و امـروز ۳ طـرح کارگاه خیاطی و مشـاغل 
از  کـه  نمونـه  عنـوان  بـه  توزیعـی  و  تولیـدی 
طرح هـای کوچـک زودبـازده هسـتند بـا حضـور 
مسـئول اشـتغال و خودکفایـی کمیتـه امـداد امام 

بهره بـرداری  بـه  اصفهـان  اسـتان  )ره(  خمینـی 
. سید ر

شـفیعی بـا بیـان اینکـه امیدواریـم برکـت ایـن 
طرح هـا بـه مددجویـان و اقشـار مختلـف جامعـه 
و  اولویـت  و  محوریـت  کـرد:  تاکیـد  برسـد، 
هدف گـذاری کمیتـه امـداد در اجـرای طرح هـای 
بـوم  زیسـت  بـه  توجـه  بـا  امسـال  اشـتغال 
مشـاغل  دسـتی،  بـه صنایـع  نائیـن  شهرسـتان 
قالیبافـی  ماننـد  کارگاهـی  مشـاغل  و  تولیـدی 

اسـت. کـرده  پیـدا  اختصـاص 

چندین طرح 
مددجویی در 
حوزه انرژی، 
مسکن و اشتغال 
در نایین افتتاح 
شد

رئیس کمیته 
امداد نایین:

گزارش

معاون گردشگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری کاشان:

معاون گردشـگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
کاشـان گفت: مراکز اقامتی شـهر کاشـان مهیای اسـکان مسـافران 
نـوروزی شـده اسـت و ظرفیـت اسـکان بیـش از سـه هزار مسـافر 

دارد. را  نوروزی 
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، حجـت الله ناصحی پـور ظهر شـنبه در 
جمـع خبرنـگاران در خصـوص پیش بینی هـای نـوروزی امسـال در 
شـهر کاشـان اظهـار کـرد: ۸۶ مرکـز اقامتی در شهرسـتان کاشـان 
فعالیـت خواهنـد کـرد کـه این واحدهـا شـامل مهمان پذیـر، هتل، 
خانـه مسـافر، اقامتـگاه بوم گـردی، کمـپ، اردوگاه و مجتمع اسـت.

وی مجمـوع اتاق هـای اقامتـی شهرسـتان را ۸۰۰ مـورد بـا سـه 
هـزار و ۲۰۰ تخـت و کف خـواب اعـام کـرد و گفـت: بـه منظـور 

رعایت حقوق مسـافران همچنین حق انتخاب و تسـهیل در اقامت، 
ظرفیت هـای بخـش خصوصـی و مراکـز اقامتـی رسـمی در حـوزه 

گردشـگری فعـال خواهـد بود.
و  دسـتی  صنایـع  فرهنگـی،  میـراث  اداره  گردشـگری  معـاون 
سـنتی،  اقامتگاه هـای  هتل هـا،  داد:  ادامـه  کاشـان  گردشـگری 
مهمان پذیرهـا، بوم گردی هـا و سـایر ظرفیت هـای مراکـز اقامتـی 
موقـت و ظرفیت هـای آمـوزش و پـرورش در شهرسـتان در نـوروز 

فعـال هسـتند.
وی گفـت: بنابـر اعـام اعضای کمیته خدمات اسـکان و رفاه سـتاد 
اجرایـی خدمـات سـفر یک پایگاه اسـکان آموزش و پرورش شـامل 
۶۰ مدرسـه بـا هـزار و ۱۰۰ کاس درس و چنـد امـام زاده در نوروز 

برای خدمت رسـانی به مسـافران و گردشـگران در سـطح شهرستان 
فعال می شـوند.

ناصحـی پـور از برپایی ۲ کمپ اسـکان موقت توسـط شـهرداری با 
ظرفیـت پذیـرش هـزار و ۵۰۰ نفر در روز خبـر داد و گفت: همچنین 
سـه مجتمـع بیـن راهـی در ایـن ایـام بـه مسـافران خدمـات ارائه 

می کننـد.
وی افـزود: بـه محـض ورود مسـافران نـوروزی بـه شـهر، پیامـک 
خـوش آمـد و لینـک اطاع رسـانی بـه آنها ارسـال می شـود که در 
آن اطاعات ضروری و مورد نیاز مسـافران و گردشـگران بارگذاری 

شـده است.
معاون گردشـگری اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 

کاشـان بیان داشـت: جاذبه های تاریخی و باسـتانی کاشـان شـامل 
تپه هـای سـیلک، باغ فین، مسـجد آقا بـزرگ، زیارتگاه ›سـلطانعلی 
ابـن امام محمد باقـر‹ )ع(، خانه های بروجـردی، طباطبایی، عامری، 
عباسـیان، حمـام سـلطان امیراحمد، تیمچـه امین الدولـه، چارطاقی 
نیاسـر، مسـجد جامـع کاشـان و … هسـتند و غـار نیاسـر از جملـه 

جاذبه هـای طبیعی این شهرسـتان اسـت.
وی یـادآور شـد: مراکـز اقامتی شهرسـتان کاشـان ظرفیت اسـکان 
روزانـه بیش از سـه هزار و ۲۰۰ مسـافر نـوروزی را دارند و وجود آثار 
تاریخـی، مذهبـی و جاذبه هـای طبیعـی موجـب شـده تـا هر سـال 
کاشـان پذیـرای جمعیـت زیـادی از گردشـگران داخلـی و خارجـی 

باشد.

ظرفیت اسکان مسافران نوروزی در کاشان بیش از ۳۰۰۰ نفر است

فرماندار تیران و کرون:

فرماندار تیران و کرون گفت: بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در کنار مأموریت های سازمانی با همکاری دیگر نهادهای 
اداری و مردمی بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت متمرکز 
علی  اصفهان،  از  ایمنا  خبرگزاری  گزارش  به  شود. 
محمدی کیا –شنبه، نوزدهم اسفند_ در نشست با جمعی 
از مدیران دستگاه های اداری به مناسبت سالروز تأسیس 
سازمان بنیاد شهید و امور ایثارگران در مسجد سیدالشهدا 
)ع( تیران اظهار کرد: در حال حاضر تمام گلزارهای شهدای 
این شهرستان یک بار بازسازی، مرمت و اصاح شده و 
نیاز به ایجاد جریان بهسازی مجدد است. وی افزود: گلزار 
شهدا یکی مراکز مهم فرهنگی شهرها و روستا هستند که 
باید تمهیدات لازم برای برگزاری مراسم در این مکان ها 
پیش بینی شده تا اینکه عاوه بر زیارت، امکان برگزاری 
مراسم در کنار شهدا فراهم شود. فرماندار تیران و کرون 
انقاب  پیروزی و عزت  اینکه خون شهدا عامل  بیان  با 
اسامی است، تصریح کرد: شهدا و ایثارگران چهره های 
برتر کشور هستند و باید این نام آوران همواره معرفی شوند.

را  آنان  توصیه های  و  شهدا  سلوک  و  سیر  محمدی کیا 
راهگشای کشور دانست و تصریح کرد: گسترش فرهنگ 
ایثار و شهادت و آشنایی با شهدا برای پیشرفت و اعتای 
کشور لازم است که باید در این خصوص بنیاد شهید با 

همکاری دیگر دستگاه های اداری کار کند. وی از مسئولان 
بنیاد شهید و امور ایثارگران خواست در کنار مأموریت های 
بر  مردمی  و  اداری  نهادهای  دیگر  همکاری  با  سازمانی 
ترویج فرهنگ ایثار و شهادت متمرکز شود. محمدی کیا این 
اقدام را موجب آشنایی نسل جدید با شهدا دانست و اذعان 
داشت: خاطرات آنان برای نوجوانان و جوانان الگوسازی 
خواهد شد و آنان در مسیر شهیدان انقاب اسامی برای 
کشور کار می کنند. فرماندار تیران و کرون اردوهای راهیان 
نور را یک فرصت معنوی بیان کرد و گفت: تأثیرات آن در 
جامعه و در بین اقشار مختلف خصوصاً نوجوانان دیده شده 
و توانسته بر توسعه فرهنگی، اعتقادی و اخاقی اثر بگذارد.

ایجاد امیدواری در جامعه
بنیاد  مدیرکل  مشاور  ایرانپور  محمد  حجت الاسام 
شهید و امور ایثارگران استان اصفهان در این مراسم با اشاره 
به اینکه باید سهم خود را نسبت به شهدا ایفا کنیم، اظهار 
داشت: خدمت به جامعه و ایجاد رضایتمندی از جمله این 
اقدامات است که مدیران و کارکنان اداری بر اجرای آن 
وظیفه دارند. وی افزود: ایجاد امیدواری در جامعه زمینه ساز 
اتحاد و همدلی در بین مردم شده و روزنه های ورود دشمن 

را از بین می برد.

 بنیاد شهید با کمک نهادهای مردمی 
بر ترویج فرهنگ ایثار و شهادت متمرکز شود

شهردار زرین شهر گفت: مجموعه فرهنگی ورزشی 
امام رضا )ع( در دو بخش اداری به مساحت ۳۸۶ 
متر   ۴۵۰ مساحت  به  سوله  احداث  و  مربع  متر 
مربع طراحی شد و با اعتبار ۱۱۱ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.
حسین  اصفهان،  از  ایمنا  خبرگزاری  گزارش  به 
در  اسفند_  بیستم  _یکشنبه  اسماعیلی احمدی 
جمع مسئولان شهرستان لنجان اظهار کرد: حوزه 
ورزش به دلیل تقاضا و توجه بخش قابل توجهی 
از شهروندان به ویژه جوانان و نوجوانان، مهم ترین 
بستر برای دستیابی به اهداف توسعه و ارتقای سطح 

نشاط عمومی و اجتماعی به شمار می آید.
وی افزود: توسعه زیرساخت های ورزشی می تواند 
چهره ای بانشاط و ورزشی را در شهر رقم بزند و 
شادابی را به ورزشکاران و ورزش دوستان تزریق 

کند.

زیرساخت های  متوازن  توسعه  زرین شهر  شهردار 
سیاست های  از  را  مختلف  محات  در  ورزش 
مدیریت شهری در دوره ششم دانست و خاطرنشان 
کرد: با گسترش زیرساخت های ورزش در محات 
اجتماعی  عدالت  برای  بزرگی  قدم  شهر  مختلف 
این رو مدیریت شهری در  از  برداشته خواهد شد، 
دوره ششم در مسیر تکمیل مجموعه چندمنظوره 

فرهنگی ورزشی امام رضا )ع( حرکت کرد.
مجموعه  پروژه  کرد:  اضافه  اسماعیلی احمدی 
یکی  )ع(  رضا  امام  ورزشی  فرهنگی  چندمنظوره 
از پروژه های شاخص شهرداری زرین شهر به شمار 
می آید که تملک آن از سال ۱۳۹۳ آغاز شده بود، 
اما در ادامه مسیر با چالش های متعددی مواجه شد.

وی ادامه داد: با توجه به نگاه مدیریت شهری به 
تکمیل پروژه های نیمه تمام در دوره ششم، عملیات 
سال  از  که  فرهنگی-ورزشی  پروژه  این  اجرایی 

۱۴۰۰ آغاز شد، در دوره ششم سرعتی دوچندان 
به خود گرفت تا بتوانیم با بهره برداری از این پروژه 
حوزه  در  را  چشمگیری  و  کان  بسترسازی های 

ورزش قهرمانی و پهلوانی شهر رقم بزنیم.
شهردار زرین شهر عنوان کرد: مجموعه فرهنگی 
ورزشی امام رضا )ع( در دو بخش اداری به مساحت 
مساحت ۴۵۰  به  سوله  احداث  و  مربع  متر   ۳۸۶
متر مربع طراحی و با اعتبار ۱۱۱ میلیارد ریال به 

بهره برداری رسید.
اسماعیلی احمدی با بیان اینکه ارزش به روز شده 
این پروژه ۱۶۰ میلیارد ریال است، گفت: مجموعه 
از  یکی  به  امروز  )ع(  رضا  امام  فرهنگی-ورزشی 
ورزشی  مجموعه های  جذاب ترین  و  مجهزترین 
خطه طایی ایران تبدیل شده است تا ورزشکاران 
ورزشی  فعالیت های  استاندارد  محیطی  در  بتوانند 

حرفه ای خود را ادامه دهند.

رئیس کمیته امداد اردستان گفت: پروژه ۸۸ واحدی 
مسکن کریمان شهر اردستان بیش از ۴۰ درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
عصر  صادقی  ابوالقاسم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
شنبه در جمع خبرنگاران اظهار داشت: در شهرستان 
اردستان حدود دو هزار و ۲۷۵ خانوار یا چهار هزار 
دارند  قرار  امداد  کمیته  حمایت  تحت  نفر  و ۷۱۶ 
همچنین تعداد ۱۵۰ بیمار خاص و صعب العاج نیز 
تحت حمایت هستند که برای ارائه خدمات به این 

افراد باید کارت خاص بیماری را داشته باشند.
توانمندسازی  موضوع  امداد  کمیته  افزود:  وی 
مددجویان را نیز در دستورکار دارد که در این راستا 
انجام  کاریابی  و  اشتغالزایی  تسهیات  پرداخت 
می شود و در سال جاری ۴۱ مورد پنل خورشیدی 
با همکاری اداره برق شهرستان به مددجویان تحت 
پوشش تحویل داده شده که در این راستا ۳۵ نفر 

دیگر نیز در نوبت هستند.
رئیس کمیته امداد اردستان خاطرنشان کرد: تاکنون 
در راستای تسهیات اشتغالزایی، حدود ۵۸ میلیارد و 
۵۰۰ میلیون تومان به بانک معرفی شده اند که از این 
تعداد ۴۴ میلیارد تومان پرداختی صورت گرفته است.

ویژه  ولایت  امداد  صندوق  کرد:  تصریح  صادقی 
مددجویان کمیته امداد است که از این طریق به 
تاکنون  و  می شود  پرداخت  وام هایی  مددجویان 
در  تومان تسهیات  میلیون  میلیارد و ۷۲۰  چهار 

موضوعات مختلف پرداخت شده است.
میلیارد  یک  مبلغ  جاری  سال  در  کرد:  بیان  وی 
مسکن  ودیعه  عنوان  به  تومان  میلیون   ۳۵۰ و 
مجموع  همچنین  شده  پرداخت  مددجویان  به 
درآمدهای کمیته امداد نسبت به سال گذشته ۱۴ 
درصد رشد داشته و حدود هشت میلیارد و ۹۰۰ 

میلیون تومان بوده است.
رئیس کمیته امداد اردستان در خصوص پروژه های 
پروژه ۸۸ واحدی مسکن کریمان  مسکن، گفت: 
شهر اردستان بیش از ۴۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته و پروژه ۱۴ واحدی شهر زواره نیز پیشرفت 
آینده  سال  اوایل  امیدواریم  که  دارد  درصدی   ۹۰

افتتاح شود.
صادقی یادآور شد: کمیته امداد شهرستان سهم خود را 
در خصوص حمایت برای مددجویان مسکن کریمان 
پرداخت کرده و برای هر کدام یک از واحدها بیش از 

۱۰۰ میلیون تومان پرداخت شده است.

رئیس کمیته امداد اردستان:

شهردار زرین شهر خبر داد:

 پروژه مسکن کریمان شهر اردستان 
پیشرفت بالای ۴۰ درصد دارد

 بهره برداری از مجموعه فرهنگی ورزشی امام رضا )ع( 
با اعتبار ۱۱۱ میلیارد ریال
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General Ahmad Ali Goodarzi, 
the border commander of the 
police force, has reported a 
recent clash with a terrorist 
group attempting to infiltrate 
the country for sabotage pur-
poses.
General Goodarzi revealed that 
significant amounts of explo-
sive materials were seized 
from the terrorists during the 
encounter.
“The border guards of the 
Nehbandan border regiment, 
through their vigilance and 
adept use of intelligence along 
the borders of South Khorasan 
Province, intercepted a terror-
ist group’s intent to enter the 
country and carry out destruc-
tive activities,” he stated. 
He further emphasized that 
the courageous border guards 

remained vigilant and success-
fully secured the identified are-
as, engaging in an armed con-
flict with the terrorist group, 
ultimately dealing a decisive 
blow and thwarting their entry 
into the country.
General Goodarzi added that 
during the operation, several 
members of the terrorist group 
sustained injuries and fled to 
the territory of a neighboring 
country. 
He noted the discovery of 
significant quantities of explo-
sive equipment, including war 
mines, TM metal mines, re-
mote control transmitters and 
receivers, war ammunition, 
night vision cameras, and oth-
er related items, which were 
confiscated from the appre-
hended group. 

Back in February 17, the police 
spokesperson General Mon-
tazer-al-Mahdi announced the 
arrest of two individuals sus-
pected of terrorist activities in 
the northern province of Go-
lestan.
The operation, carried out 
through a combination of tech-
nical expertise and intelligence 
gathering, thwarted potential 
acts of sabotage planned by 
these terrorists, General Mon-
tazer-al-Mahdi stated.
The suspects, identified as 
a man and a woman, were 
swiftly apprehended by secu-
rity forces. Upon their arrest, 
police discovered that the sus-
pects owned explosive materi-
als.
General Montazer-al-Mahdi 
confirmed that legal proceed-

ings against the suspects are 
underway, with plans to hand 
them over to judicial author-
ities for further investigation 
and trial.
Also in February 16, the po-
lice spokesman disclosed 
the arrest of two terrorists in 
southern Iran, highlighting the 
operation’s execution through 
meticulous technical and intel-
ligence monitoring.
The Law Enforcement Com-
mand of the Islamic Republic 
of Iran, formerly known as the 
Law Enforcement Force of the 
Islamic Republic of Iran or Dis-
ciplinary Force of the Islamic 
Republic of Iran, commonly 
abbreviated as Faraja, spear-
headed the operation. 
General Montazer-al-Mahdi 
emphasized that the appre-
hension of these two terrorists 
occurred promptly in a city 
within Sistan and Baluchestan 
province, facilitated by swift 
and decisive action.
Furthermore, the general stat-
ed that a firearm and various 
equipment were seized from 
these two terrorists.
General Montazer-al-Mahdi 
concluded by affirming that 
four terrorists associated with 
the terrorist group responsible 
for the Rask attack had been 
previously arrested.
Back in late December, Iran’s 
police chief announced that the 
country would target terrorists 
“wherever” it sees fit after 11 
police forces were killed in a 
terrorist attack in the south-
eastern province of Sistan and 
Baluchestan.

Brigadier General Ahmad Reza 
Radan made the remarks while 
visiting the city of Rask, where 
the terrorist attack took place 
recently. 
“Among the 11 police forces 
that were martyred, there were 
several Sunni individuals. This 
shows that the enemy does not 
distinguish between religious 
sects and different ethnici-
ties. It wants to deal a blow to 
everyone in the Iranian nation,” 
Radan explained.
 Sistan and Baluchestan is 
home to a large part of Iran’s 
Sunni minority. Different for-
eign forces have been trying 
to spark religious conflicts 
between Shias and Sunnis in 
the past decades, despite the 
Iranian people’s centuries of 
peaceful coexistence.
 The Police chief also called 
on Iran’s neighbor Pakistan to 
take the fight against terrorism 
more seriously.  
 “I want to assure the people of 
Iran and our colleagues across 
the country that the terror act 
will not go unpunished. We 
are working with intelligence 
forces and other armed units 
to bring all the terrorists to jus-
tice,” the official stated. 
The Jaish-ul-Adl terrorist 
group has claimed responsi-
bility for the attack, which was 
one of the deadliest in years 
for the region sitting close to 
Iran’s border with Afghanistan 
and Pakistan. Iran’s interior 
minister has pointed the finger 
of blame at Israel, saying the 
regime was the one to recruit 
and train the terrorists.

Iranian border guards thwart terrorist infiltration attemptIran self-sufficient 
in producing pas-

senger plane spare 
parts

Iran is now self-sufficient in sup-
plying airplane spare parts, and 
there is almost no need to send 
airplanes to foreign countries for 
any kind of repair, an official told 
Mehr News Agency.
Regarding commercial and 
passenger airplanes, Iran used 
to be highly dependent on the 
purchase of airplane parts from 
foreigners and the sanctions 
imposed on the country caused 
a challenge in this regard, Dep-
uty of the Scientific Department 
of Knowledge-based Economy 
Development Javad Mashayekh 
said in an interview for Mehr 
News Agency.
After the imposition of sanctions 
against Iran, some of the Irani-
an knowledge-based companies 
tried to produce homegrown car 
spare parts and repair and main-
tain aircraft engines.
Saying that there is no longer a 
need to not send planes to for-
eign countries for repairs and 
maintenance, he added that even 
some countries, which were also 
sanctioned for various reasons 
and are unable to supply spare 
parts and maintenance services, 
come to Iran and seek help from 
Iranian specialists.
For example, Russia has faced 
many sanctions in the avia-
tion sector due to the crisis in 
Ukraine, and for this reason, it 
has concluded favorable con-
tracts for maintenance services 
with Iranian knowledge-based 
companies, Mashayekh 
stressed.
This shows that domestic 
knowledge-based companies 
have progressed to the extent 
that some empowered countries 
seek to cooperate with Iranian 
knowledge-based companies, 
he concluded.
Back in May 2023, Iranian in-
dustrial specialists tested an air-
plane engine with great success 
which was made of domestical-
ly-made parts.
In honor of International Work-
ers’ Day, President Ebrahim Rai-
si visited the Iranian energy and 
infrastructure company MAPNA.
The power component and en-
gine management system of 
the airplane were put to the test 
during the visit by the specialists 
of MAPNA, renowned as the 
largest Iranian contractor for 
steam, gas, combined cycle, and 
renewable power plants.
The reverse engineering pro-
cess was used by the domestic 
experts at MAPNA to completely 
develop and produce the engine 
and its control system.
The president also went to a 
display of technical advances in 
a number of industries, includ-
ing water industry, oil and gas 
production, train transportation, 
aircraft engines, and the produc-
tion of renewable and thermal 
energy.
The president also saw the exhi-
bition’s high-tech F-class Iranian 
gas turbine and the domestic 
MAP 24 locomotive.
Raisi also went to the MAP24 lo-
comotive, a product made by the 
MAPNA Group’s experts.
During his visit, the president 
emphasized the need of satis-
fying the country’s locomotive 
needs with a focus on local 
manufacture, as well as utilizing 
the capability of this company’s 
locomotive training center.
Raisi then toured the electric 
vehicle drive system, which in-
cluded buses, passenger cars, 
and freight vehicles developed 
and manufactured by MAPNA 
Group.

Agro-food exports 
rise 23% in 11 
months on year

The value of Iran’s exports of 
agricultural and foodstuff prod-
ucts increased by 23 percent 
in the first 11 months of the 
current Iranian calendar year 
(March 21, 2023-February 19, 
2024), the spokesman of the 
International Relations and 
Trade Development Committee 
of Iran’s House of Industry, 
Mining and Trade said.
According to Ruhollah Latifi, 
Iranian producers managed to 
export about $5.6 billion worth 
of the mentioned products 
in the said 11 months, Mehr 
News Agency reported.
As reported, agro-food prod-
ucts accounted for 12.5 per-
cent of the country’s total non-
oil exports in the mentioned 11 
months.
Iraq was the top destination for 
Iran’s agro-food products in 
the mentioned period import-
ing $1.784 billion worth of the 
said items. The Arab neighbor 
accounted for 32 percent of the 
total exports of food and agri-
cultural products from Iran.
The United Arab Emirates 
(UAE) stood in second place, 
importing $675.783 million of 
the mentioned products, fol-
lowed by Russia with $464.572 
million.
The value of Iran’s foreign trade 
including oil and technical 
engineering services reached 
$138.8 billion in the first 11 
months of the current Iranian 
calendar year, according to 
Mohammad Rezavinifar, the 
head of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration 
(IRICA).
The value of the Islamic Re-
public’s trade with the partners 
in the mentioned 11 months 
increased by 2.7 percent com-
pared to the same period last 
year.
The official put the country’s 
non-oil exports, excluding ex-
ports of electricity, crude oil, 
and techno-engineering servic-
es, at 124.7 million tons worth 
$44.8 billion which shows an 
11.42 percent rise in terms of 
tonnage and an 8.87 percent 
decline in terms of value.
He said that Iran’s foreign trade, 
including oil exports, has regis-
tered a $19 billion surplus while 
seeing a $15 billion deficit with-
out petrodollars.
Iran exported $32.59 billion 
of crude oil and $1.9 billion of 
technical engineering services 
in the first 11 months of this 
year, according to Rezvanifar.
During this period, liquefied 
natural gas with $3.0 billion, 
liquefied propane with $2.8 
billion, and methanol with $2.0 
billion were Iran’s top exported 
items.
Iran’s top export destination 
during this period was China 
with $12.7 billion worth of im-
ports from the Islamic Repub-
lic, followed by Iraq with $8.6 
billion, the UAE with over $5.9 
billion, Turkey with $3.8 billion, 
and India with $2.0 billion.
The country’s top five sourc-
es of imports in the first 11 
months of the current year 
were the UAE with $18.6 billion, 
China with $16.8 billion, Turkey 
with $6.8 billion, Germany with 
$1.9 billion, and India with $1.8 
billion worth of imports.
Corn, mobile phones, soy-
beans, automobile parts, sun-
flower seeds, and safflower 
were the five main items im-
ported by the Islamic Republic.

The Iranian foreign minister criticized 
the U.S. for its inconsistent actions 
and lack of commitment within the 
framework of diplomatic efforts to 
remove sanctions on Iran.
During a phone call with his Omani 
counterpart, Sayyid Badr Al-Busaidi, 
on Friday, Hossein Amir Abdollahian 
lambasted the United States for act-
ing inconsistently and for breaking 

agreements made during the sanc-
tions lifting talks. 
He also recognized the Sultan of 
Oman’s unwavering efforts and initi-
ative in achieving that goal. 
Following that, Amir Abdollahian 
greeted the Sultan of Oman on behalf 
of the Iranian president, stating that 
their significant meetings in Tehran 
and Muscat had a beneficial impact 

on bilateral ties, according to the For-
eign Ministry’s website. 
For his part, the Omani minister greet-
ed the Iranian president with heartfelt 
regards from Sultan Haitham bin 
Tariq Al Said of Oman.
The two high-ranking diplomats also 
praised Tehran and Muscat’s improv-
ing relations while talking about a 
number of regional concerns, includ-
ing as the West Bank and Gaza crises. 
Amir Abdollahian and Albusaidi cited 
the recent resolution passed by the 
Organization of Islamic Cooperation’s 
emergency ministerial meeting in 
Jeddah as evidence of the necessity 
for coordinated efforts by the Muslim 
world to promptly put an end to the 
Israeli regime’s genocide and provide 
humanitarian aid to the Gaza Strip. 
Last year, Amir Abdollahian held talks 
with senior Omani officials in Muscat, 
discussing a wide variety of issues, 
including bringing political stability to 

Yemen and establish lasting peace in 
the country.
Amir Abdollahian and Albusaidi dis-
cussed a wide range of topics, in-
cluding the implementation of the 
agreements signed during the Sultan 
of Oman’s recent visit to Tehran as 
well as the promotion of cooperation 
between the two nations in the bank-
ing, communication, and technology 
sectors, as well as the consular, judi-
cial, and customs affairs.
Additionally, the Iranian foreign min-
ister spoke with Sultan bin Moham-
med al Numani, the royal office min-
ister of Oman.
The two ministers talked about the 
current events in the region, notably 
in Yemen.
Both of them highlighted the neces-
sity of teamwork to alleviate Yemeni 
people’s suffering and support po-
litical processes, stability, and long-
term peace.

Iran censures U.S. lack of commitment to lifting sanctions

Iran has condemned the United Nations for releas-
ing baseless and biased information as facts, while 
it continues to turn a blind eye to the devastating 
situation of women and children in the besieged 
Gaza Strip.
A so-called fact-finding mission established by the 
UN Human Rights Council has concluded that Iran 
committed “crimes against humanity” when re-
sponding to violent riots that led to the demise of 
over 200 people, including over 70 security person-
nel in the fall of 2022. The mission was established 
by Germany, the U.S., and Britain which have been 
backing Israel’s genocidal war against Gazans in the 
past months. 
Iran’s Foreign Ministry Spokesman said on Satur-
day that the report is manipulating and distorting 
facts to fulfill the political goals of Western states.  
“The Islamic Republic of Iran considers this report, 
which was designed by the Zionist regime, the 
United States, and some Western countries, as a 
clear example of the misuse of noble human rights 
concepts and values for advancing selfish political 
purposes and deems it devoid of any legitimacy or 
legal effect,” Nasser Kanaani stated. 
The evidence the FFM has based its reports on 

seems to have been provided by anti-Iran figures 
and organizations outside the country who claim 
that they have spoken to “unidentified victims” 
inside Iran. It’s important to note that these indi-
viduals and entities have been backing Western 
sanctions against the Iranian people for the past 
years, while repeatedly calling on Western nations 
to launch heavy attacks on Iranian soil. 
“Countries that violate the rights of other nations 
and are complicit in all the crimes of the Zionist re-
gime, especially in the massacre of unarmed civil-
ians, particularly women and children, cannot sit in 

judgment or claim to be judges of the human rights 
situation in another country; rather, they should be 
accountable for their own human rights violations,” 
Kanaani added, referring to Western states’ untram-
meled backing of Israel’s deadly campaign in Gaza 
which has so far killed over 30,000 civilians and 
forced the rest of the 2.3 million displaced popula-
tion of Gaza to grapple with famine.  
The spokesman also condemned Canada for sanc-
tioning the head of Tehran’s Metro system as well 
as a female member of the Iranian parliament. 
“Canada’s actions are also taken with political and 
propaganda motives and are part of this country’s 
selective approach towards human rights issues in 
Iran,” Kanaani stressed. 
He further added that if Canadian authorities are 
truly concerned about the status of women’s rights 
worldwide, then they should break their deadly 
silence on the genocide and ruthless massacre of 
over 30,000 Palestinian citizens, more than 70% of 
whom are women and children.
“They should be accountable and take steps to halt 
the biggest human tragedy in the world in Gaza by 
cutting their support for the criminal Zionist re-
gime.”

Iran slams UN for politically motivated reporting on 2022 riots
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The managing director of the Wa-
ter and Sewerage Department of 
Tehran Province has said waste-
water projects worth 120 trillion 
rials (about $240 million) are go-
ing to go operational in the capital 
soon, IRNA reported.
According to Abasali Moserzadeh, 
the projects include a monitoring 

center for buildings control, a 
wastewater monitoring and con-
trol center, the construction of the 
largest sewage relief post building 
in the capital, the largest and third 
biomass power plant in Tehran 
which will be inaugurated with the 
presence of President Ebrahim 
Raisi in the near future.

Wastewater man-
agement projects 
worth $240m to 
go operational in 
Tehran
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Chinese ministers 
answer questions 
regarding social 

issues in press con-
ference

China’s ministers of education, 
human resources and social 
security, housing and urban-ru-
ral development, as well as the 
director of the National Disease 
Control and Prevention Admin-
istration answered the questions 
raised by the media regarding 
education, employment, social 
security, housing, healthcare, and 
disease control in a press confer-
ence on Saturday.
The press conference was held at 
the Media Center in Beijing.
China’s Minister of Human 
Resources and Social Securi-
ty Wang Xiaoping, Minister of 
Housing and Urban-Rural Devel-
opment Ni Hong, Minister of Ed-
ucation Huai Jinpeng, and Chief 
of the National Disease Control 
and Prevention Administration 
Wang Hesheng spoke on people’s 
livelihood for the second session 
of the 14th National People’s Con-
gress (NPC), and answered the 
questions raised by domestic and 
foreign media. It is worth men-
tioning that China International 
Press Communication Center 
(CIPCC) arranged a program for 
journalists from around the world 
and took them to the Beijing Me-
dia Center to take part in the press 
conference on Saturday. CIPCC, 
under the China Public Diplomacy 
Association (CPDA), has initiated 
a program to build a platform for 
the media from countries around 
the world, especially developing 
countries, to observe China and 
study development in this coun-
try. The program aimed at media 
exchange was halted in 2020 and 
2021 due to the Covid-19 epi-
demic.
In each edition of the program, 
journalists from all around the 
world gather together to get fa-
miliar with modern China and 
exchange their experiences in the 
field of journalism.
In 2024 edition of the program, 
scheduled to be held from late 
February until late June, over 100 
journalists from more than 90 
countries are participating.

TEDPIX falls over 
1,900 points on 

Saturday
TEDPIX, the main index of the 
Tehran Stock Exchange (TSE), 
fell 1,994 points (0.09 percent) to 
2,163,757 on Saturday, which is 
the first day of the Iranian calen-
dar week.
TSE is one of the four Irani-
an stock exchanges, and the 
most important one. The other 
three ones are Iran Mercantile 
Exchange (IME), Iran Energy 
Exchange (IRENEX), and Iran’s 
over-the-counter (OTC) market, 
known as Iran Fara Bourse (IFB).
In late January, the deputy gov-
ernor of the Central Bank of 
Iran (CBI) stressed the need for 
diverse financing tools in the 
country, noting that such tools 
are currently being provided by 
the stock market. “To reduce the 
speculative and profit-seeking 
activities of dealers in the country, 
financing tools should be diversi-
fied,” Mohammad Shirijian said.
“The capital market is an insti-
tution that directs capital to pro-
duction in an efficient manner. 
Now, to accelerate the process of 
resource transfer and high pro-
ductivity, the financing should be 
directed to the enterprises,” the 
official explained.

Can Depression Cause Memory Loss?
By: PARISA JAMADISource: https://www.healthline.com/health/depression/depression-and-memory-loss?utm_source=ReadNext#outlook

Depression has been linked to memo-
ry problems, such as forgetfulness or 
confusion. It can also make it difficult 
to focus on work or other tasks, make 
decisions, or think clearly. Stress and 
anxiety can also lead to poor memory.
Depression is associated with short-
term memory loss. It doesn’t affect 
other types of memory, such as long-
term memory and procedural memory, 
which controls motor skills. 
Other symptoms of depression in-
clude:
• feeling sad, anxious, numb, or hope-
less
• a loss of interest in activities or hob-
bies
• having little energy and feeling fa-
tigued
• feeling restless or irritable
• feeling shame, guilt, worthlessness, 
or powerlessness
• a loss of appetite and drastic changes 
in weight
• having trouble sleeping or sleeping 
too much
• thinking about death or suicide
• having physical problems, such as 

headaches, stomachaches, and back 
pain
What the research says
Researchers in one 2013 study dis-
covered that people with depression 
couldn’t identify objects on a screen 
that were identical or similar to an ob-
ject they had seen previously. Accord-
ing to researchers, this suggests that 
memory can be diminished as a result 
of depression. Researchers in a 2015 
studyTrusted Source came to a simi-
lar conclusion. They concluded that 
depression might cause short-term 
memory loss.
Other causes of memory loss
Other reasons you may experience 
memory loss can include the follow-
ing:
• Normal age-related memory loss is 
common and manageable. One exam-
ple of this is forgetting where you put 
your glasses but remembering later in 
the day.
• Alzheimer’s disease is the most com-
mon form of dementia. It can cause 
progressive, irreparable brain damage 
and memory loss.

• Mild cognitive impairment can alter 
thinking skills and eventually progress 
to Alzheimer’s disease or other forms 
of dementia.
• Minor head injury or trauma can trig-
ger slight memory problems, even if 
you didn’t lose consciousness.
• Forgetfulness is a potential side effect 
of certain medications.
• Brain tumors or brain infections can 
affect your memory or trigger demen-
tia-like symptoms. 
• Vitamin B-12 deficiency can create 
problems with your memory. This is 
because you’re not maintaining healthy 
nerve cells and red blood cells.
• Drug abuse can impair your mental 
state and abilities. 
• Hypothyroidism slows your metabo-
lism, which can lead to memory prob-
lems and other issues with thinking.
• Brain or nerve damage caused by 
diseases such as Parkinson’s disease 
or multiple sclerosis can cause memo-
ry problems. A 2013 study found that 
people with depression have a greater 
risk of developing Parkinson’s disease. 
How to manage memory loss

Memory loss due to depression is typi-
cally managed with regular counseling 
or therapy and antidepressants. 
Leading an active lifestyle and get-
ting involved in your community 
can also elevate your mood. 
You can also manage your 
memory loss by using 
memory aids. You may 
also consider getting 
a home care provider to 
help you as needed. You 
may also consider joining a 
support group. 
Medications that can im-
prove memory and brain 
function in people with 
Alzheimer’s disease or 
other neurological disor-
ders are also available.

Iranian President Ebrahim Raisi 
inaugurated several major projects 
during his provincial visit to Khuz-
estan in the Southwest of the coun-
try on Friday, IRNA reported.
Official operation of two oil fields, 
namely Sepehr and Jofeir, in the 
West Karun region, a sponge iron 
factory in Ahvaz, and 28 water and 
energy projects were among the 
projects inaugurated by President 
Raisi during his visit to Khuzestan.
Raisi issued an official order to 
commence operations at the 
Sepehr and Jofeir oil fields via video 
conference, with Iranian Oil Minis-
ter Javad Oji in attendance.
The inauguration ceremony, a signif-
icant part of Raisi’s visit, highlight-
ed the importance of the Sepehr 
and Jofeir oil fields, which currently 
contribute over 50,000 barrels per 
day (bpd) to Iran’s oil production.
The goal is to extract 74,000 bpd of 
oil from these fields over a 20-year 
period, with an investment exceed-
ing $2.8 billion.
Speaking on the sidelines of the 
inauguration ceremony, Oil Minis-

ter Javad Oji said oil production in 
the southwestern province of Khuz-
estan has jumped one million bpd 
since the 13th (incumbent) admin-
istration took office in August 2021.
“The volume of oil extracted from 
Khuzestan’s fields amounted to 
1.7m bpd when the 13th adminis-
tration took over while the figure 
now stands at 2.7m bpd,” he said.
According to the National Iranian Oil 
Company (NIOC) managing director 
West Karun is home to 86 percent 
of the country’s shared oil reserves.
Mohsen Khojasteh-Mehr said the 
contracts signed for the develop-
ment of nine oil fields in West Karun 
are worth more than $20 billion.
Additionally, President Raisi inau-
gurated the Zamzam 3 sponge iron 
factory in Ahvaz, which is the larg-
est producer of sponge iron in West 
Asia and the second-largest global-
ly after India.
The mentioned 28 water and elec-
tricity projects also included several 
power transmission lines, irrigation 
systems and drinking water supply 
projects to rural areas.

Raisi inaugurates major 
projects in southwestern Iran

Iran’s second-largest automaker, Sai-
pa, has reported a six percent decline 
in the number of passenger cars it has 
produced in the first 11 months of the 
current Iranian calendar year (March 21, 
2023- February 19, 2024).
In its report to Iran’s Securities and Ex-
change Organization (SEO), Saipa said 
that it produced 265,000 sedans during 
the aforementioned period.
The output shows a six-percent decline 
compared to the same period last year 
when the company produced 282,000 
vehicles.
According to Mehrdad Khosravi, the 
director general of the Iranian Industry 
Ministry’s Auto Industry Office, the coun-

try’s automakers produced about 1.23 
million vehicles in 11 months of the cur-
rent calendar year.
The carmakers managed to manufacture 
about 1,230,000 vehicles in the men-
tioned 11 months which shows a six 
growth compared to the same period last 
year.
During the mentioned period, some 
1,040,000 passenger vehicles were pro-
duced, which shows a six percent growth 
compared to the 980,000 vehicles pro-
duced in the same period last year, he 
added.
Khosravi stated that in the mentioned 
period, 152,000 vans were manufactured 
in the country, which has grown by 34 

percent compared to the same period 
last year.
This official with the Industry, Mining, 
and Trade Ministry in his remarks added 
that in 11 months of the current Irani-
an calendar year, some 34,000 types of 
heavy vehicles (trucks, mini trucks, and 
tractors) were produced with a growth of 
10 percent.
The reports by the director general of the 
Iranian Industry Ministry’s Auto Industry 
Office show that in the 11 months of the 
current Iranian year, some 280,000 cars 
were produced by the private sector, 
which shows a 61 percent increase com-
pared to the production of 173,000 cars 
in the same period last year.

Iran’s Transport and Urban Development 
Minister Mehrdad Bazrpash has outlined 
three major strategies for the Ports and 
Maritime Organization (PMO) to pursue 
in the next Iranian calendar year, which 
begins on March 20.
As reported by the portal of the ministry, 
the development of a maritime-based 
economy, the development of maritime 
transit, and logistics management are the 
main strategies that the PMO is going to 
pursue in the upcoming year.
According to Bazrpash, with the imple-
mentation of these three strategies in the 
next year, the role of commercial ports 
will become more effective in the coun-
try’s economy.

Pointing to the multiplicity of decisions 
regarding port affairs in the country and 
its harmfulness in the service implemen-
tation process, the minister said: “Accord-
ing to the announcement of the president, 
the Ports, and Maritime Organization 
will be in charge of the coordination of 
all the ports authorities in the next year; 
so decision-making and management of 
communication among port authorities 
should be a priority of the organization in 
the coming year.”
He further called on the PMO to focus 
its efforts on attracting investment in the 
country’s ports, and added: “Activities in 
the ports and coasts of the country have 
always been attractive for domestic in-

vestors, so in a different and motivating 
approach, certain investment packages 
should be provided for domestic investor 
institutions and companies.”
Another priority of the Ports and Maritime 
Organization in the coming year should 
be the development and organization of 
local wharves and the promotion of em-
ployment in the southern coasts of the 
country, he added.
Referring to the importance of marine 
tourism and the promotion of sea trips on 
the coasts and islands of the country, Ba-
zarpash emphasized: “The renovation of 
passenger vessels and promotion of ma-
rine tourism also needs a more suitable 
platform to attract investors.”

Transport Ministry outlines 3 major strategies of PMO in upcoming year

Iran’s second-largest 
carmaker reports decline in output
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رئیس دانشگاه علمی کاربردی اصفهان:

اشتغالدانشجویانراتضمینمیکنیم
رئیس دانشگاه علمی کاربردی اصفهان گفت: 
مهارت ورزی دانشجویان رسالت اجتماعی مهمی 
برای دانشگاه علمی کاربردی به شمار می آید. ما 
می توانیم اشتغال افراد را تضمین کنیم و مراکزی 
که از مهرماه سال آینده فعالیت می کنند باید 

وضعیت آینده دانشجویان را در نظر بگیرند.
 نشست خبری دانشگاه جامع علمی کاربردی 
استان اصفهان شنبه، ۱۹ اسفندماه ۱۴۰۲، با حضور 
جمعی از اصحاب رسانه در این دانشگاه برگزار شد. 
در این نشست، غلامرضا مالکی، رئیس دانشگاه 
علمی کاربردی استان اصفهان به اهمیت نقش 
خبرنگاران اشاره و سپس بیان کرد: ارتباط میان 
خبرنگاران و دانشگاه بسیار اهمیت دارد. این 
خبرنگاران و رسانه ها هستند که کمک می کنند 
تا دانشگاه، فعالیت ها و دستاوردهای آن دیده شود.

وی درباره دانشگاه علمی کاربردی توضیح داد: 
دانشگاه علمی کاربردی، دانشگاهی مهارت محور 
است. این دانشگاه در کنار مرکز فنی و حرفه ای 
نقشی مهم در مهارت آموزی دارد. البته تفاوتشان 
این است که دانشگاه علمی کاربردی در ایجاد 
شغل به جامعه توجه جدی دارد و مهارت های ارائه 

شده در آن مبتنی بر یک نیاز روز است.
مالکی در خصوص رابطه دانشگاه علمی کاربردی 
و بازار کار گفت: بسیاری از دوره های ما مقطعی 
برگزار می شوند. به این معنی که با توجه به نیاز 

و تقاضای بازار یک رشته راه اندازی می کنیم، 
اما اگر تقاضایی در جامعه برای آن شغل وجود 
نداشته باشد، آن را از فهرست  رشته های خود 

حذف می کنیم.  
این عضو هیئت  علمی دانشگاه سپس در باب 
محیط های آموزشی این دانشگاه اظهار کرد: 
دوره های ما غالباً در یک واحد کاری واقعی برگزار 
می شود. این از ویژگی های مهم دانشگاه علمی 
کاربردی به شمار می آید که به ندرت در سایر مراکز 
آموزش عالی دیده می شود. اگر مراکز علمی- 
کاربردی فعال در سطح استان بررسی شوند، 
متوجه می شویم که همگی پیوندی با یک صنعت 
خاص دارند. مجموعه انتخاب، شهرک سلامت و 

سیتی سنتر از جمله آن ها هستند.
 او به بحث مهارت آموزی دانشجویان نیز توجه 
و آن را این گونه توصیف کرد: دانشجویان ما در 
محیط واقعی کار با رشته و مهارت خود از جنبه های 
گوناگون آشنا می شوند، به طوری که پیش از ورود 
به دنیای اشتغال و به عهده گرفتن یک شغل 
مهارت کافی و کاملی داشته باشند. مهارت ورزی 
دانشجویان رسالت اجتماعی مهمی برای دانشگاه 
علمی کاربردی به شمار می آید. ما می توانیم 
اشتغال افراد را تضمین کنیم و مراکزی که از مهر 
ماه سال آینده فعالیت می کنند باید وضعیت آینده 

دانشجویان را در نظر بگیرند.

مالکی به اعضای هیئت علمی و اساتید فعال در 
این مرکز نیز چنین نظر کرد و گفت: با توجه به 
اهمیت مهارت آموزی، ما در استخدام اساتید و 
مدرسان، دقت خاصی داریم. شاید کسی مدرک 
دکتری داشته باشد، اما از جذب او خودداری کنیم، 
زیرا در این مرکز تسلط بر یک مهارت ویژه برای 

ما اهمیت دارد.
وی افزود: ما اساتیدی داریم که مدرکشان دیپلم 
است، اما بیش از ۳۰ سال سابقه کار دارند. چنین 
اساتیدی می توانند درس هایی به دانشجو بدهند 
که در هیچ کتابی پیدا نمی شود. در واقع، کسانی 
که دهه ها در یک زمینه شغلی عمر و وقت خود 
را گذاشته اند، خبره اند و از یک دانش پنهانی 

برخوردارند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه در رابطه با 
شهریه های دانشگاه علمی کاربردی این گونه 
تبیین کرد: دانشگاه علمی کاربردی دولتی، 
اما خودگردان است و هیچ بار مالی به دولت 
تحمیل نمی کند. بسیاری از مراکز ما سوبسید 
پرداخت می کنند. شهریه آن نیز پس از افزایش 
۴۰درصدی امسال برای هر ترم به دو و نیم تا 
سه و نیم میلیون رسیده است که در مقایسه با 
بسیاری از دانشگاه های کشور رقمی مطلوب به 

حساب می آید.
رئیس دانشگاه علمی کاربردی اصفهان در پاسخ به 

پرسش خبرنگار ایسنا مبنی بر اینکه وضعیت این 
دانشگاه در جذب هیئت علمی و کارمند زن چگونه 
است و آیا در جذب دانشجویان محدودیت جنسیتی 
وجود دارد یا خیر، چنین تشریح کرد: دانشگاه علمی 
کاربردی اصفهان به هیچ وجه در جذب بیشتر زنان 
یا مردان برنامه ای ندارد، بلکه به طور برابر و تنها بر 
اساس صلاحیت  فردی و همان اصل مهارت در 
جذب زن یا مرد تلاش می کند. در بخش اداری با 
توجه به دقت زیاد زنان ترجیح می دهیم که بیشتر، 

این گروه را استخدام کنیم.  
وی با بیان اینکه در زمینه جذب دانشجو 
محدودیت خاصی مد نظر ما نیست، ادامه داد: ۶۰ 
درصد دانشجویان در دانشگاه علمی کاربردی را 
مردان و ۴۰ درصد آنان را زنان تشکیل می دهند. 
در بخش هیئت  علمی نیز محدودیتی وجود ندارد 
و از ۳۵۰ مدرس این دانشگاه، ۴۰درصد آنان زن 
هستند و از ۲۵ مرکز فعال این دانشگاه در اصفهان، 
رئیس سه مرکز نایین، خور و بیابانک و فرش 
ایران سپهر زن هستند. البته باید در نظر داشت 
که شماری از رشته ها مانند مکانیک، جوشکاری 
یا صنایع بالگردسازی جزو رشته های مردانه 
محسوب می شوند و استاد و متقاضی زن نداریم. از 
طرفی، در برخی از رشته ها ما به طور ویژه نیازمند 
استاد زن هستیم که رشته تربیت بدنی یکی از 

آن ها محسوب می شود.  

شورای دانشگاه صنعتی اصفهان با انتشار بیانیه ای در 
باره اراضی این مرکز آموزش عالی و آنچه که »اقدام 
غیرقانونی برای تصاحب بخشی از زمین های دانشگاه« 
خوانده است، خواستار ورود مسوولان به این موضوع 

شد.

مدیر گروه محیط زیست دانشگاه صنعتی اصفهان مطرح کرد:

احیای زاینده رود و سوخت مناسب راهکارهای رفع آلودگی هوا
مدیر گروه محیط زیست دانشگاه 
صنعتی اصفهان گفت: تامین سوخت 
مناسب و احیا و جاری سازی رودخانه 
زاینده رود راهکارهای کلان و فوری 
برای رفع آلودگی هوای کلانشهر 

اصفهان است.
حسین مرادی روز یکشنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا افزود: رفع آلودگی 
هوای کلانشهر اصفهان به برنامه 
های کوتاه و بلند مدت نیاز دارد که 
تامین سوخت بهتر و مناسب برای 
صنایع، جلوگیری از خشکی زاینده 
رود، تالاب بین المللی گاوخونی و زمین 
های کشاورزی و بهبود کیفیت سوخت 
خودروها از مهمترین برنامه های کوتاه 

مدت است.
وی اظهار کرد: با توجه به نقش و 
جایگاه صنایع اصفهان در کشور و از 
طرفی بحران آلودگی هوا در این خطه 
لازم است که برای تامین گاز مورد نیاز 
مراکزی مانند نیروگاه ها و به منظور 
جلوگیری از مصرف مازوت، برنامه 

ریزی و اقدامات اساسی صورت گیرد.
این استاد دانشگاه با اشاره به برنامه های 
بلندمدت برای کاهش آلودگی هوای 
اصفهان، اضافه کرد: گاز طبیعی نمی 
تواند منبع انرژی این شهر تا ابَدَ باشد 
بنابراین یا باید نیروگاه های جایگزین 
گازی در خارج از شهر ایجاد شود یا 
استفاده از انرژی های تجدیدپذیر مانند 

خورشیدی را توسعه داد.
مرادی با طرح این پرسش که در سال 

های گذشته چقدر به سمت استفاده 
از انرژی خورشیدی پیش رفته ایم، 
خاطرنشان کرد: استفاده از انرژی بادی 
در اصفهان چندان پاسخگو نیست اما 
به راحتی می توان از انرژی خورشیدی 

استفاده کرد.
وی با اشاره به اهمیت برنامه های نرم 
افزاری و فنی و مهندسی برای کاهش 
آلودگی هوای اصفهان، تصریح کرد: 
تامین بودجه مورد نیاز در این زمینه نیز 
اهمیت بسزایی دارد و اینکه در کشور 

چقدر برای آن هزینه می کنند.
این استاد دانشگاه تاکید کرد: مردم 
نقش چندانی در آلودگی هوا ندارند و 
نباید تقصیرها را به گردن آنها انداخت 
زیرا آنها در تولید انرژی، نوع و کیفیت 
سوخت و خودروها و همچنین تعیین 

نوع سوخت نیروگاه ها نقشی ندارند.
وی با بیان اینکه لازم است خودروهای 
با کیفیت، تولید یا وارد کشور شود و 
سوخت حمل و نقل عمومی بهبود یابد، 
خاطرنشان کرد: برخی مواقع گسترش 
فضای سبز نیز بعنوان راهکار رفع 
آلودگی هوا مطرح می شود درحالیکه 
نقش فضای سبز در این زمینه چندان 

معنی دار نیست.
مرادی همچنین با تاکید بر اینکه 
آلودگی محیط زیستی اصفهان در 
زمان حاضر به نقطه غیر قابل بازگشت 
رسیده است، گفت: مجموعه اقدام 
هایی که در سال های گذشته انجام 
شده بدون در نظر گرفتن پیامدها و 

اثرهای محیط زیستی بوده و امروزه 
تبعات آن گریبانگیر ما شده است.

عضو هیات علمی گروه محیط زیست 
دانشگاه صنعتی اصفهان افزود: ویژگی 
محیط زیست این است که وقتی 
آسیبی به آن وارد می شود، پیامدهای 
آن با تاخیر برُوز پیدا می کند و وقتی 
این پیامدها ایجاد شد با توجه به میزان 
تاب آوری محیط زیست می توان آن را 

جبران کرد.
وی، ذرات معلق در هوا را یکی از 
مهمترین عوامل تاثیرگذار در آلودگی 
هوای اصفهان دانست و توضیح داد: 
این ذرات معلق به طور عمده از محل 
خشکی رودخانه زاینده رود و تالاب 

گاوخونی و دوده های کارخانه ها و 
خودروها بویژه هنگام استفاده مازوت 

در صنایع حاصل می شود.
وی با اشاره به اینکه میزان آلودگی هوا 
در اصفهان نه فقط در زمستان بلکه 
در فصل های دیگر مانند تابستان 
هم بالاست، افزود: مجموعه شرایط 
موجود، آلودگی هوای اصفهان را به 

این نقطه رسانده است.
مرادی با بیان اینکه لازم است تصمیم 
بزرگ حکومتی برای رفع این مسائل 
و چالش های اصفهان گرفته شود، 
تصریح کرد: اگر چنین اقدام ها و برنامه 
ریزی هایی صورت نگیرد در سال های 
آینده دورنمایی برای بهبود وضعیت 

محیط زیست اصفهان قابل تصور 
نیست.

به گزارش ایرنا، اصفهان کمترین تعداد 
روزهای هوای پاک و همچنین میزان 
بارش سالانه را در مقایسه با سایر 

کلانشهرها دارد.
کلانشهر اصفهان حدود ۲ میلیون نفر 
جمعیت دارد و روزانه بیش از ۸۰۰ هزار 
دستگاه خودرو در آن تردد می کنند و 
صنایع کوچک و بزرگ بسیاری آن را 

احاطه کرده اند.
به گفته کارشناسان، خشکی زاینده رود 
و تالاب گاوخونی و شرایط جغرافیایی و 
اقلیمی، کلاف آلودگی هوای این شهر 

را پیچیده تر کرده است.

سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: مُطالبه  
برای برخورد با صنایع آلاینده، ابزار »پول پاشی تبلیغی« 
در فضای رسانه ای و مجازی به منظور سرپوش گذاشتن 

به نقش مُخرب زیست محیطی آنها شده است.

به گزارش ایرنا، علی صالحی روز یکشنبه در یکصد و 
بیس و پنجمین جلسه علنی شورای شهر اصفهان افزود: 
این صنایع با تمسک به ادعای توسعه خود از جمله در 
زمینه فضای سبز، از طریق پول پاشی در فضای مجازی 

بدنبال سرپوش گذاشتن به نقش آلاینده خود در شهر 
اصفهان هستند.

وی تصریح کرد: صنایع آلاینده به جای حل مشکل 
خود، در پرتو تبلیغات کاذب و درگیرکردن فعالان فضای 
مجازی)اینفلوئنسرها( و اجرای مانورهای رسانه ای 
می خواهند بر موضوع آلایندگی خود سرپوش بگذارند 
اما مردم اصفهان نسبت به این موضوع بسیار هوشمند 

و هوشیارند.
وی ادامه داد: تذکرات و مُطالبه گری ها برای برخورد با 
صنایع آلاینده اصفهان ابزاری برای کسب درآمد عده ای 
و صرف هزینه های تبلیغی اینگونه صنایع شده است تا 
بصورت غیرقانونی، برنامه های توسعه ای غیرقانونی 

خود را دنبال کنند.
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: 
در ماه های اخیر برغم تذکرات اعضای شورای شهر و 
گفته رییس سازمان حفاظت محیط زیست کشور مبنی 
بر منع مازوت سوزی در کلان شهرهای دچار آلودگی، 

پالایشگاه اصفهان اقدام به مازوت سوزی در کنار توسعه 
صنایع آلاینده خود کرده است.

صالحی تاکید کرد: دستگاه های نظارتی و مدعی العموم 
باید پیگیر توسعه های غیرقانونی صنایع استان بوده و 
نسبت به هزینه کرد بیت المال و مطالبه اعضای شورای 
شهر و تبلیغات اینگونه صنایع در فضای مجازی و 
خبرگزاری ها مبنی بر اجرای پروژه های بظاهر سازگار با 

محیط زیست اما بواقع غیرقانونی ورود پیدا کند.
وی همچنین گفت: انتخابات ۱۴۰۲ اتمام رسید اما 
نمایندگان مُنتخب باید به فهرست مطالبات مردم این 

حوزه انتخابیه توجه داشته باشند.
وی بیان کرد: آسیب های زیست محیطی و مُطالبه جریان 
دائمی زاینده رود خواسته اصلی مردم اصفهان است و 
خیزی برای نمایندگان مُنتخب این دیار نباید مهمتر از 

جاری شدن زاینده رود باشد.
سخنگوی شورای شهر اصفهان ابراز اطمینان کرد: اگر 
وعده ها و اقدامات مسوولان به سرانجام برسد، روزهای 

پُرنشاطی را برای اصفهان خواهیم داشت.
صالحی همچنین در باره ۲ باشگاه ورزشی فولاد و 
ذوب آهن اظهار کرد: ورود افراد غیرمتخصص به این 
۲ باشگاه موجب شد تا فرصت دستیابی آنها به بازی های 

آسیایی محقق نشود و سرمایه های کشور به هدر برود.

آغاز پروژه های عمرانی و حمل و نقل 
اصفهان از ابتدای سال ۱۴۰۳

محمد نورصالحی رییس شورای اسلامی شهر اصفهان 
نیز در این نشست گفت: پس از تصویب بودجه شهرداری 
اصفهان، یکی از شروط شورا با مدیریت شهری 
ازسرگیری پروژه های عمرانی و حمل و نقل از همان 

ماه های اولیه سال جدید است.
وی افزود: همچنین در چند ماه گذشته، تصویب همه 
لوایح ساختمانی و اصلاحیه بودجه در دستور کمیته 
انطباق شورای شهر قرار گرفت و یکی از اقدامات دیگر 
شورا مصوبه رشد عوارض و بهای خدمات کمتر از نرخ 

تورم فعلی بود که اصلاح آن قبل از پایان رای کمیته 
انطباق انجام گرفت و از فرمانداری درخواست شد تا این 
لوایح قبل از پایان سال در هیات انطباق مُصوب شود تا در 
ابتدای سال آتی، نرخ ها در سیستم رایانه ای بارگذاری و از 

نخستین روزهای سال جدید اجرا شود.
رییس شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: سال 
گذشته سال تورم، رکود سیاست انقباضی دولت و کنترل 
نقدینگی و رشد قیمت ها بود که به تبع موجب کاهش 
درآمد مدیریت شهری و اوج تلاش برای کسب درآمدها 

و کاهش هزینه ها بود.
به گزارش ایرنا، اسفند جاری در پی برودت هوای شهر 
اصفهان ناشی از بارش های اخیر، پالایشگاه اصفهان 
اقدام به مازوت سوزی کرد که این امر از سوی شهروندان 
با تهیه تصاویر مستند مورد اعتراض قرار گرفت که منصور 
شیشه فروش مدیرکل مدیریت بحران استانداری نیز این 
مساله را تایید و مُبادرت به آن را به دستور مسوولان 

بالادستی و خارج از استان منتسب کرد.

عضو پارلمان شهری اصفهان:

صنایعآلایندهبا»پولپاشیتبلیغی«بدنبالپنهانکردننقشمُخربخودهستند

 در روزهای پایانی سال 
در استان اصفهان؛

مدیـرکل دفتـر هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان 
از توزیـع یکهـزار تـن پرتقـال و ۷۰۰ تن سـیب تنظیم بـازاری در 
روزهـای پایانـی سـال در ۱۶۰ مرکـز عرضه در اسـتان، خبـر داد. 
بـه گـزارش اخبـار اصفهـان از اداره کل روابط عمومـی و امور بین 
الملـل اسـتانداری اصفهـان، دکتـر امیـد شـریفی مدیـرکل دفتر 
هماهنگی امور اقتصـادی اسـتانداری اصفهان با اعـلام این خبر، 

گفـت: یک هـزار تـن پرتقـال و ۷۰۰ تن سـیب تنظیم بـازاری در 
روزهای پایانی سـال در ۱۶۰ مرکز عرضه در سراسـر استان توزیع 

می شـود.
وی افـزود: یکهـزار و ۵۰۰ تن برنج تنظیم بازاری در آسـتانه سـال 

نو و شـروع ماه مبـارک رمضـان توزیع خواهد شـد.
وی با بیـان ایـن که سـه هزار تـن شـکر تأمین شـده و بـا قیمت 
هر کیلوگرم ۲۸ هـزار تومان برای مصرف کننده عرضه می شـود، 

گفت: برای تنظیم بازار، توزیع گوشـت سـفید و قرمـز منجمد هم 
در دسـتور کار قرار دارد.

دکتر شـریفی با توضیـح این کـه ۶۰۰ تـن مـرغ منجمـد در بازار 
عرضـه و توزیـع می شـود، خاطرنشـان کرد: طـرح ویـژه نظارتی 
بر بـازار در سراسـر اسـتان تـا پایان مـاه مبـارک رمضـان اجرایی 
می شـود و در شـهر اصفهان بیش از ۴۰ گشـت مشـترک بر بازار 

نظـارت مـی کنند.

توزیعهزارانتُن
اقلامتنظیمبازاری  رئیس شورای اسلامی 

شهر اصفهان مطرح کرد؛

اعمالافزایشقیمت
خدماتوعوارض
شهرداریاصفهان
ازسالآینده

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
افزایش قیمت خدمات و عوارض شهرداری 
اصفهان از سال آینده و با موافقت فرمانداری 

اعمال خواهد شد.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد نورصالحی 
صبح یکشنبه در نطق پیش از دستور صد و 
بیست و پنجمین جلسه علنی شورای اسلامی 
شهر اصفهان با تبریک حلول ماه مبارک 
رمضان اظهار کرد: امیدواریم در ساعات 
پایانی این ماه مورد رحمت الهی قرار گرفته و 
با بخشش و مغفرت وارد ماه مبارک رمضان 

شویم.
وی افزود: سال ۱۴۰۲ سالی پرکار و پرزحمت 
برای دولت و مردم بود. ما نیز به عنوان 
مدیریت شهری تلاش کردیم در حد بضاعت 
و توان خود به حل مشکلات شهر بپردازیم و 

آنچه شایسته مردم است انجام دهیم.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
تمام تلاش اعضا بر این بود که ضمن حضور 
در کمیسیون ها و جلسات مختلف نسبت به 
مسائل و مشکلات اشراف پیدا کرده و برای 

مصوباتی که به نفع مردم باشد تلاش کنند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر همه لوایح 
درآمدی سال آینده، بودجه، اصلاحیه های 
بودجه و… به همت شورای شهر انجام شده 
است، افزود: تمامی مواردی که لازم است در 
هیأت انطباق بررسی شود ارسال شده و در 
طول سال نیز تعامل خوبی بین دو مجموعه 

برقرار بود تا ابعاد لوایح مشخص شود.
نورصالحی با اشاره به مصوبه شورا در زمینه 
بهای خدمات و عوارض بیان کرد: تلاش 
کردیم که این نرخ ها کمتر از تورم رشد کند، 
از فرماندار اصفهان نیز درخواست کردیم 
که این لوایح تا قبل از پایان سال در هیأت 
انطباق مصوب شود که در ابتدای سال، نرخ ها 
در سیستم رایانه ای بارگذاری و از نخستین 

روزهای سال جدید اجرا شود.
وی با اشاره به رکود و تورم موجود و تلاش 
دولت برای کنترل نقدینگی و رشد قیمت ها 
خاطرنشان کرد: مدیریت شهری برای 
کسب درآمد از یک سو و از سوی دیگر برای 
هزینه کرد مناسب تلاش زیادی کرد، ما 
در تأمین منابع مالی و دریافت کمک های 
دولتی مانند گذشته با مشکل مواجه بودیم 
اما تلاش کردیم پروژه های شهر طبق برنامه 

پیش بروند.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: 
برای اجرای پروژه های ۱۴۰۳ از هم اکنون 
برنامه ریزی شده تا اقدامات لازم برای 
عملیاتی کردن طرح ها و پروژه ها از ابتدای 
سال آغاز شود و حداکثر استفاده از ظرفیت 

زمانی صورت گیرد.
وی تأکید کرد: امیدواریم سال ۱۴۰۳ برای 
بنگاه های اقتصادی و تولیدی، مدیریت 
شهری، دولت و مردم سال پررونقی باشد و 
انتظارات بحق مردم جامه عمل پوشانده شود.

نورصالحی با اشاره به ظلم مضاعف از سوی 
استکبار جهانی نسبت به مردم غزه گفت: این 
جنایات، تلخ ترین اتفاق چند ماه اخیر بوده 
است، نسل کشی و گرسنگی و آوارگی در 
فلسطین با کمک بسیاری از کشورهای همراه 
صهیونیست ایجاد شده و امیدواریم با ورود به 

ماه مبارک رمضان این ظلم پایان یابد.

بـه گـزارش ایرنـا،در ایـن بیانیـه کـه روز یکشـنبه در کانال اطلاع رسـانی 
دانشـگاه صنعتی اصفهان منتشـر شـد، آمده اسـت: پیرو اقـدام غیرقانونی 
قبلـی تغییـر مالکیـت بخشـی از اراضـی دانشـگاه با طـرح مصـوب مورد 
تاییـد معاونت علمی ریاسـت جمهـوری و صدور سـند به نام سـازمان ملی 
زمین و مسـکن کـه برخـلاف قوانیـن و مقـررات کشـور و قانـون جهش 
تولید مسـکن ولی در پوشـش ماده ۱۰ آن انجام شـده اسـت، مجدد اطلاع 
یافتیم برخـلاف تفاهمنامه بیـن وزیران علـوم، تحقیقات و فنـاوری و راه و 
شهرسـازی ابلاغ مورخ ۱۶ خرداد امسـال، دسـت اندازی به بخش دیگری 
از اراضی دانشـگاه که در پردیس این مرکـز قـرار دارد، در برنامه عملیاتی و 

دسـتور کار اداره ثبـت خمینی  شـهر قرار گرفته اسـت.
در بیانیه مذکور تصریح شـده اسـت: شـورای دانشـگاه بعنـوان عالی ترین 
رُکن ایـن مرکـز آموزشـی بـه نمایندگـی از جامعـه دانشـگاهی دانشـگاه 
صنعتـی اصفهـان، ضمن اعـلام تأسـف و اعتـراض شـدید خود بـر تداوم 
این رویـه غلط، دسـت اندازی بـه حریم دانشـگاه را بـا توجه به مـوارد ذیل 
محکوم کرده و انتظـار دارد مقام عالـی وزارت، اسـتاندار و نمایندگان مردم 
اصفهان، مسـوولان ارشـد ذیربط کشوری و اسـتانی بسـرعت به موضوع 
ورود پیـدا کـرده و بـرای توقـف و جلوگیـری از آن در اسـرع وقـت به نحو 

مُقتضی بکوشـند.
شـورای دانشـگاه صنعتی اصفهان در بیانیه خـود تاکید کرد: بدیهی اسـت 
ادامه ایـن روند موجب نگرانی و تشـدید التهـاب در محیط دانشـگاه خواهد 

شـد و تبعات منفی و هزینه اجتناب ناپذیـری را بدنبال خواهد داشـت.
در ادامه بیانیه به چند نکته نیز اشـاره شـده اسـت از جمله اینکـه »کاربری 
اراضی دانشـگاه صنعتی اصفهان)آموزشی و پژوهشـی( در مراجع ذیصلاح 
از قبل تعریف شـده اسـت و براسـاس قانون جهـش تولید مسـکن، امکان 

استفاده بعنوان سـاخت مسـکن وجود ندارد«.
شـورای دانشـگاه صنعتی اصفهـان خاطرنشـان کـرد: اراضی مـورد نظر 
دارای طـرح »پروژه ملـی منطقه تجـارت و فناوری و نـوآوری )TTD( در 
حـوزه فنـاوری و نـوآوری« و در راسـتای طـرح تحـول دانشـگاه در افق 
۱۴۰۴ اسـت و در ایـن اراضـی صرفـا بایـد طرح هـای مرتبـط بـا حـوزه 
دانش بنیان و فناوری که توسـعه علمـی و فنی کشـور را حمایت و محقق 

می سـازد بـه اجـرا درآید.
در بیانیه مذکور با اشـاره به اینکه »گروه مشـاورین شـارمند که مسـوولیت 
مکان یابی و طرح جامع شـهر خمینی شـهر را بـر عهده دارد پس از بررسـی  
کارشناسـی و علمی، بـه هیچ وجـه کاربری مسـکونی را برای ایـن اراضی 
توجیـه و تأکیـد نمی کنند«، آمـده اسـت: شـورای عالی علـوم، تحقیقات و 
فنـاوری در سـال ۱۳۹۳ »منطقه ویـژه )کریدور( علـم و فنـاوری« را برای 
اصفهان مصوّب کرد و با توجه به قابلیت هاب موجود و اسـتعداد سـرزمینی 
دانشـگاه صنعتی می تواند تنها گزینه مناسـب برای ایجاد شـهر دانشگاهی 
و منطقـه اقتصـاد دانش بنیـان در زمینـه حضـور و فعالیـت شـرکت های 
دانش بنیان و فناور اسـتان مطرح باشـد که تحقّق آن همراهی و مسـاعدت 

همه جانبه مسـوولان و نماینـدگان محلی و اسـتانی را طلـب می کند.
به گـزارش ایرنـا، اردیبهشـت امسـال نیـز مباحثی در بـاره در نظـر گرفتن 
۱۶ هکتـار از اراضـی دانشـگاه صنعتـی اصفهـان بـرای سـاخت مسـکن، 

واکنش هایـی را بـه همـراه داشـت.
دانشـگاه صنعتی اصفهان با حـدود ۲ هزار و ۳۰۰ هکتار وسـعت در شـمال 
کلانشـهر اصفهـان و در کنـار شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهـان واقع 

اسـت؛ خمینی شـهر در جـوار این دانشـگاه و سـمت جنوب آن اسـت.
این دانشـگاه با حـدود ۱۰ هزار دانشـجو و ۵۰۰ عضو هیات علمـی، یکی از 

مراکز آموزش عالی برتر کشـور اسـت.

بیانیهدانشگاهصنعتیاصفهان
دربارهاقدامبرایتصاحب
اراضیاینمرکزعلمی
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تقی شعبانیان درباره طرح کاشت یک میلیارد درخت گفت: این طرح در پی 
دستور رئیس جمهور در شهریورماه سال گذشته مطرح شد که در ادامه رهبر 
معظم انقلاب بر اجرای آن تأکید کردند. معظم له فرمودند اگر هر ایرانی 
سه نهال بکارد، این طرح محقق می شود.وی با بیان اینکه این طرح خیلی 
جدی در وزارت جهاد کشاورزی و سازمان منابع طبیعی کشور شروع شد، 
اظهار کرد: طوری برنامه ریزی شده است هر سال ۲۵۰ میلیون نهال تولید 
و کاشت شود. این کار با هدف کاهش معضلات زیست محیطی، کاهش 
گاز های گلخانه ای و جلوگیری از گسترش بیابان ها و پاسخ گویی به بخشی 
از نیاز چوبی کشور و همچنین افزایش و ارتقای سرانه فضای سبز در حاشیه 
شهر ها و داخل شهر ها شروع شده است.معاون جنگل سازمان منابع طبیعی 
و آبخیزداری کشور میزان پیشرفت این طرح بیان کرد: در سال نخست، 
۲۵۰ میلیون نهالی که برنامه ریزی شده بود تولید شد. در مجموع، گونه های 
جنگلی، فضای سبزی، بیابانی و زراعت چوبی و همچنین نهال مثمر باغی 
در بخش خصوص و دولتی با مشارکت اقشار مختلف تولید شد و بنابراین 
در تولید نهال، از برنامه عقب نیستیم.وی با اشاره به اینکه در حال حاضر در 
فصل کاشت قرار داریم، اظهار کرد: اوج فصل کاشت معمولًا در اسفندماه تا 
نیمه فروردین ماه است و در بعضی از استان ها تا نیمه اردیبهشت ماه یا اواخر 
اردیبهشت ماه ادامه خواهد داشت.شعبانیان در ادامه سخنان خود در یک 
برنامه رادیویی افزود: حدود ۴۰ میلیون نهال در بخش دولتی با مشارکت 
مردمی کاشته شده است و حدود ۴۰ میلیون هم در بخش خصوصی کاشته 
شده است که عمدتا در بخش زراعت چوب قرار دارند و بقیه آن ها در حوزه 
فضای سبزی هستند؛ بنابراین تاکنون ۲۵۰ میلیون نهال تولید و ۸۰ میلیون 
کاشته شده است.معاون جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
درباره برنامه زمان بندی اجرای این طرح اظهار کرد: این برنامه قرار است 
طی چهار سال اجرایی شود و هر سال باید ۲۵۰ میلیون نهال کاشته شده 
است. به ۸۰ میلیونی که کاشته شده است، روزانه پنج تا ده میلیون نهال اضافه 
می شود و، چون در فصل کاشت قرار داریم، روزانه به این آمار اضافه می شود.

معاون جنگل سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری کشور 
درباره میزان اجرای طرح کاشت یک میلیارد درخت 
گفت: تاکنون ۲۵۰ میلیون نهال برای سال نخست تولید 

کرده ایم و ۸۰ میلیون نهال نیز کاشته شده است.

 تولید و کاشت سالی
 ۲۵۰ میلیون نهال در کشور

گزارش

 خبر

دارد،  اهمیت  آنچه  خودمراقبتی،  در 
مسئولیت پذیری افراد در حفظ و ارتقای سلامت 
خود، خانواده و جامعه است. در این رویکرد، 
سلامت حق مردم است و لازمه برخورداری مردم 
از این حق، آگاهی و توانمندی آنهاست. آنچه نگاه 
اهالی رسانه و سلامت را به هم گره می زند، همین 

آگاهی بخشی و توانمندسازی است.
در این مدل، رسانه های فراگیر )از خبرگزاری و 
نشریات تا سینما و تلویزیون( جزو بازیگران اصلی 
صحنه سلامت هستند. آنها می توانند آموزه های 
سلامت را به شیوه های مستقیم و غیرمستقیم با 
بهره گیری از زبان گویای هنر به شکل موثری 
نند  نتقال دهند. آنها می توا به مخاطبان خود ا
رفتارهای ناسالم و آسیب رسان را شناسایی و 
نند در سالم سازی و  معرفی کنند. آنها می توا
کاهش آسیب های ناشی از این رفتارها نقشی 
انکارناپذیر ایفا کنند. و به این ترتیب، گام بلندی 

به سوی اهداف خودمراقبتی و سلامت بردارند.

شکل گیری نشست های فیلم-سلامت در حضور 
بیماران و خانواده های ایشان، محصول همین 
نگاه است؛ تلاشی همدلانه برای همراهی اهالی 
سینما و سلامت در مسیر حفظ و ارتقای سلامت 

جامعه. یک همگرایی به نفع مردم.
حدود سه ماه پیش در یادداشت »جوانگرایی 
سکته مغزی در ایران« به همین رویکرد در کنگره 
سکته مغزی اشاره کردم: »گره های سلامت ما 
یکی دوتا نیستند و کنگره هایمان برای گره گشایی 
باید علاوه بر توجه به مخاطب خاص، نگاهی نیز 
به مخاطب عام داشته باشند. ما در کنگره های 
علمی علاوه بر توجه به تازه های علمی، به 
فضاسازی مناسب برای اطلاع رسانی عمومی 

نیز نیاز داریم.«
حالا پس از آن کنگره )سکته مغزی(، این کنگره 
)همگرایی در علوم غدد( هم چنین قدمی را با 
نگاهی هنرمندانه برداشته است. کاش کنگره های 

دیگرمان هم حواسشان به این گره گشایی باشد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری از مشارکت ۲۵ 
دستگاه خدمات رسان استان در طرح نوروزی ۱۴۰۳ 

پلیس خبر داد.
به گزارش خبرنگار مهر، منصور شیشه فروش ظهر 
یکشنبه در حاشیه رزمایش طرح نوروزی فرماندهی 

انتظامی استان اصفهان در جمع خبرنگاران گفت: 
در این طرح مجموعاً تعداد ۱۰ هزار نفر نیروی 
امدادی در قالب ۳ هزار تیم پلیس راه و راهور را یاری 

خواهند کرد.
وی افزود: این نیروها از ۲۵ دستگاه امدادی و اجرایی 
و خدمات رسان نظیر شرکت های آب و فاضلاب، 
برق، گاز، مخابرات، شرکت توزیع سوخت، امداد 
خودرو، هلال احمر، اورژانس، آتش نشانی، ۷۱۴ 
شهرداری و بیش از ۹۰۰ دهیاری و همه دستگاه هایی 
که به نوعی در جهت خدمت رسانی به هموطنان در 
ایام نوروز ارتباط پیدا می کنند هستند و برنامه ریزی 
خوبی انجام شده تا انشا خدمات با کیفیتی را در 
جاده ها و تمام مناطق استان به مسافران نوروزی 

داشته باشیم.
مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان ادامه 
داد: گروه های خاصی نیز تشکیل شده تا از مکان های 

اقامتی و گردشگری، مراکز خرید و بازارچه های شب 
و روز که در سطح استان است نظارت داشته بانشد.

شیشه فروش گفت: با توجه به همزمانی نوروز با 
ماه مبارک رمضان و برپایی مراسم های مختلف 
در مساجد و تکایا گروهایی نیز تشکیل یافتند تا این 
مکان ها را از نظر ایمنی مورد ارزیابی قرار دهند تا انشا 

الله هیچ گونه حادثه ای در این روزها نداشته باشیم.
وی اظهار داشت: طبق پیش بینی اداره کل 
هواشناسی انشاالله در نیمه اول نوروز بارش باران 
و کاهش دما را در استان خواهیم داشت که در این 
خصوص به تمام واحدها اعلام آماده باش کردیم 
و مکلف هستند که اقدامات لازم را در جهت توزیع 
سوخت در ۳۶۰ جایگاه سوخت، ارائه آب رسانی سیار 
به ۳۲۰ روستا انجام دهند و نهایتاً اینکه یک تیم امداد 
هوایی هم اورژانس را برای انتقال مصدومان احتمالی 
حوادث جاده ای در صورت نیاز پشتیبانی خواهد کرد.

رئیـس پلیـس راه فرماندهـی انتظامی اسـتان 
اصفهـان از راه انـدازی ۳۲ ایسـتگاه امنیـت و 
سـلامت بـه منظـور جلوگیـری از خسـتگی و 
خواب آلودگـی راننـدگان در طـول محورهای 

مواصلاتـی اسـتان خبـر داد.
بـه گـزارش خبرنـگار مهـر، سـرهنگ علـی 
مولوی ظهر یکشـنبه در حاشـیه رزمایش طرح 
نـوروزی پلیـس اظهـار کـرد: طـرح نـوروزی 
پلیس بـا اجرای رزمایشـی که امروز انجام شـد 
از ۲۴ اسـفند بـه صـورت رسـمی آغـاز و تا ۱۴ 
فروردیـن ادامـه دارد و در ایـن طـرح پلیس راه 
در زمینه مدیریـت ترافیک، مقابله بـا تخلفات، 
تـلاش در جهـت کاهـش تصادفـات و ارائـه 
خدمـات به مسـافران نـوروزی برنامـه ریزی و 

هـدف گـذاری کرده اسـت.
وی افـزود: در ایـن طـرح ۱۵۰ تیم بـه صورت 
محورهـای  در  نامحسـوس  و  محسـوس 
مواصلاتـی اسـتان اصفهـان فعـال شـده و بـا 

تخلفـات رانندگـی برخـورد می کننـد.
ایـن مقـام انتظامـی همچنیـن از برپایـی ۳۲ 
ایسـتگاه امنیت و سـلامت در طول محورهای 
مواصلاتـی اسـتان خبـر داد و گفـت: یکـی 
از مهمتریـن دلایـل واژگونـی خودروهـا در 
محورهای اسـتان اصفهان ناشـی از خسـتگی 
و خـواب آلودگـی اسـت کـه در ایـن خصوص 
برنامـه ریـزی خوبـی درجهـت ایجـاد فضایی 
برای اسـتراحت رانندگان و مسـافران نوروزی 
و رفـع خسـتگی و خـواب آلودگـی آنـان انجام 

شـده اسـت.
سـرهنگ مولـوی بـا بیـان اینکـه پلیـس در 
طـرح نـوروز ۱۴۰۳ بـه صـورت ویـژه و بدون 
هیـچ گونـه اغماضـی بـا راننـدگان پرخطـر 
برخـورد می کنـد تصریـح کـرد: در صورتـی 
کـه راننـده ای مرتکـب تخلـف حادثـه سـاز 
شـده و نظم ترافیک محـور مواصلاتـی را بهم 
بزنـد خـودروی او توقیـف و تا پایـان تعطیلات 

نـوروز خـودروی وی در توقیف پلیـس می ماند 
و بـه همیـن جهـت توصیـه اکیـد می کنـم که 
راننـدگان حتمـاً بـه ایـن نکتـه توجـه کننـد تا 
انشـا الله بی جهـت کام خـود و سرنشینانشـان 

در ایـن ایـام تلخ نشـود.
رئیس پلیـس راه اسـتان اصفهان چنـد توصیه 
هـم بـه راننـدگان کـرد و گفت: بـه راننـدگان 
توصیه می کنم قبل از سـفر برنامـه ریزی لازم 
از مبـدأ تـا مقصد را داشـته باشـند، از سـلامت 
خودروی خـود اطمینان حاصل کننـد، در طول 
مسـیر بـه تابلوهـا و علائـم هشـداری توجـه 
جـدی داشـته باشـند، هـر دو سـاعت رانندگی 
حـد اقـل ۱۵ تـا ۲۰ دقیقـه توقـف کننـد و در 
نهایـت اینکه با توجه بـه همزمانی مـاه مبارک 
رمضان بـا بهـار طبیعت برنامـه ریـزی لازم را 
متناسـب با ایـن ماه انجـام دهنـد تـا نخواهند 
بـرای اینکـه زودتـر از اذان ظهـر بـه مقصـد 

برسـند بـا شـتاب و عجلـه رانندگـی کنند.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان:... ادامه از صفحه 1

رئیس پلیس راه فرماندهی انتظامی استان اصفهان:

مشارکت ۲۵ دستگاه خدمات رسان اصفهان در طرح نوروزی پلیس

راه اندازی ۳۲ ایستگاه امنیت و سلامت در جاده های اصفهان

گزارشسرمقاله

خداحافظی با »عجله دارم« در تاکسی های اینترنتی
حتمی تا به حال از خدمات تاکسی های 
اینترنتی استفاده کرده اید سرویس های 
فعالیت  عمر  هنوز  که  خدماتی 
قدیمی ترین شان حتی به چند سال هم 
نمی رسد، به قدری در شهرهای بزرگ 
و حتی کوچک کاربر و راننده دارند، که 
استفاده از آن ها برای درصد زیادی از 
افراد، یک امری عادی گشته و واژه 
»گرفتن اسنپ« تبدیل به عنوانی رایج 
جهت استفاده از تاکسی های اینترنتی 

شده است.

 افزایش قیمت ها سبب 
نارضایتی  شد

در حالت کلی، وجود این سرویس های 
نوین در مقایسه با تاکسی های سنتی و 
آژانس ها دارای مزایای بسیار زیادی 
است که سبب رشد سریع و رضایت 
عمومی کاربران شده و به همین سبب 
توسعه هرچه بیشتر آن ها در شهرها 
و رقابت بین این سرویس ها، خواسته 
زیادی از مردم است.اما این تاکسی های 
اینترنتی که اسنپ و تپ سی را بایستی 
بزرگ ترین و مشهورترین شان در 
کشورمان قلمداد کرد، دارای برخی از 
ایرادات نسبت به تاکسی های شهری و 
آژانس ها نیز هستند و با به دست گرفتن 
انحصار در بازار و دامپینگ قیمت به 
صورت پررنگ فعالیت خود را ادامه 
دادند و طبق شواهد آنها هم با گذشت 
زمان و دریافت سهم بسیاری از بازار، به 
افزایش قیمت های خود اقدام کرده  که 
همین به تدریج سبب نارضایتی هایی 
شد.بخشی از نارضایتی ها به شهروندان 
و بخشی هم به راننده های این دو 
شرکت تاکسی اینترنتی و عدم تعادل 
در نرخ کرایه ها مربوط می شد. رانندگان 
در این زمینه می گویند گاهی اوقات 
قیمت ها به حدی زیاد است که خود 
از دریافت آن خجالت زده می شوند 

و از سوی دیگر کرایه برخی مسیرها 
به حدی پایین است که اگر مسافری 
قبول نکنند، برایشان صرفه اقتصادی 
بیشتری دارد.اما در این میان گزینه 
عجله دارم در تاکسی های اینترنتی 
ناگهان کرایه را نجومی بالا میبرد و 
اعتراض خیلی ها را به دنبال داشت 

ولی کسی پاسخگو نبود.

 گزینه )عجله دارم( قطعا از 
مصادیق گرانفروشی است

اما حالا با پیگیری های سازمان 
تعزیرات حکومتی، گزینه )عجله دارم( 
از تاکسی های اینترنتی  از جمله اسنپ 
حذف شد.احمد اصانلو رئیس سازمان 
تعزیرات حکومتی درباره رسیدگی 
دارم«  به موضوع گزینه »عجله 
تاکسی های اینترنتی گفت: این گزینه 
از موضوعاتی بود که هیچ دستگاهی به 
آن ورود نداشته و ما راسا ورود کردیم و 
قطعا از  مصادیق گرانفروشی است. قبلأ 
تذکرات لازم داده شده و پرونده تشکیل 
شده  و در حال تحقیقات مقدماتی است. 
اتمام حجت می کنم که شرکت های 
تاکسی های اینترنتی خودشان این 
گزینه را جمع کنند زیرا اجحاف در 
حق مردم است و برخی از شرکت ها از 
دیروز که پیگیر بودیم قول دادند که آن 

را حذف کنند.

سازمان  جدی  تذکر   
تعزیرات به تاکسی های 

اینترنتی
پیش از این هم اسفنانی سخنگوی 
سازمان تعزیرات با اشاره به  تذکر 
جدی سازمان تعزیرات به تاکسی های 
اینترنتی و اینکه گزینه »عجله دارم« 
تخلف است و باید حدف شود، گفت: 
گزینه »عجله دارم« در تاکسی های 
اینترنتی مصداق بارز اضافه دریافت 
و گران فروشی است. گزینه »عجله 

دارم« نه تنها زودتر او را به مقصد نمی 
رسانند و نه خدمات اضافه به مردم 
ارائه می دهند که تخلف است. تذکر 
جدی می دهم که تاکسی های 
اینترنتی این گزینه را حذف کنند و 
مردم را در خدماتی که دریافت می کنند 
دچار مشکل نکنند. چنانکه تخلف 
گران فروشی احراز شود رئیس شعبه 
حق دارد حکم به پلمب واحد مربوطه 

بدهد.

 تکیه اکثر رانندگان بر روی 
اپلیکیشن های مسیریابی

درصد زیادی از رانندگانی که در 
تاکسی های اینترنتی فعالیت می کنند، 
آن را به عنوان شغلی پاره وقت انتخاب 
از شهرهای  افراد  کرده و برخی 
کوچک تر برای فعالیت در اسنپ و 
تپ سی آمده اند و برای همین احتمال 
آنکه شما سوار خودرویی شوید که 
راننده اطلاع چندانی از مقصدتان و 
خیابان های شهر نداشته باشد، بسیار 
زیاد است.البته تکیه اکثر این رانندگان 
بر روی اپلیکیشن های مسیریابی است 

اما اگر به هردلیلی چون خاموش شدن 
گوشی، قطع یا اختلال در اینترنت 
ارتباط با آن ها قطع شود، رفتن به 
مقصد بر عهده اطلاعات مسافر خواهد 
بود و کم تجربگی رانندگان می تواند 
شما را گرفتار ترافیک سنگین یا مسیر 
اشتباه نماید.فرض کنید که شما نیاز به 
یک سفر ضروری بدون اتلاف وقت 
پیدا می کنید. بسته به مکان حضور، 
وضعیت آب و هوا، ساعت درخواست 
و… یافتن تاکسی اینترنتی متفاوت 
است. اگر در یک خیابان شلوغ و هوای 
بارانی درخواست اسنپ کنید، ممکن 
است دقایقی را جهت پیدا شدن راننده 
صرف کرده و بسته به فاصله وی، 
دقایق دیگری هم معطل بمانید تا او 
به شما برسد.نکته دیگری که ممکن 
است وضعیت را بدتر کند، این است 
که همیشه این احتمال وجود دارد که 
راننده سفر شما را پس از پذیرفتن، لغو 
کرده و مجبور شوید پروسه درخواست 
را از ابتدا تکرار نمایید! پس در این 
شرایط، مطمئن ترین کار این است 
که خودتان دست به کار شده و یک 

تاکسی دربستی را از کنار خیابان برای 
رسیدن سریع به مقصد انتخاب کنید.

 امکان انتخاب خودروهای 
هم  ون  چون  بزرگ تر 

فراهم نیست
اسنپ و تپ سی در سال های نخست 
فعالیت، سرویس هایی مجزا جهت 
استفاده از خودروهای لوکس تر داشتند 
که پس از مدتی حذف شد و دیگر 
هم در اپلیکیشن قرار نگرفت. حتی 
برخلاف نمونه های جهانی چون اوبر، 
امکان انتخاب خودروهای بزرگ تر 
چون ون هم فراهم نیست و شما 
نمی توانید خودرویی که به دنبالش 
هستید، انتخاب کنید.مثلا اگر بار دارید 
و به دنبال یک اتومبیل با صندوق جا 
دار هستید، ممکن است پراید هاچ 
بک )آن هم دوگانه سوز!( برای شما 
انتخاب شود و یا اگر دوست دارید که 
با خودرویی پاکیزه و خوشبو به عروسی 
که دعوت شده اید برسید، شاید یک 
اتومبیل قدیمی با صندلی های کهنه و 

ظاهری کثیف به دنبال تان بیاید.

مدیرکل تبلیغات اسلامی استان 
اصفهان مطرح کرد؛

ترویج گفتمان 
زندگی با آیه ها در 
طرح »مسطورا«

مدیـرکل تبلیغـات اسـلامی اسـتان اصفهـان گفت: هـدف از اجـرای طرح 
»مسـطورا« ترویج گفتمان زندگـی با آیه ها اسـت و قرار اسـت در قالب این 

طـرح ملی ۱۵۰ فـراز قرآنـی را به گفتمـان عمومی تبدیـل کنیم.
به گـزارش خبرنگار مهـر، حجت الاسـلام والمسـلمین مهـدی فوقی ظهر 
یکشـنبه در آئیـن رونمایـی از طـرح مسـطورا در دفتر امـام جمعـه اصفهان 
اظهـار کـرد: یکـی از مهم تریـن نیازهـای اجـرای موفـق آمیـز یـک طرح 

توجیـه درسـت از دلیـل اجرای آن اسـت.
وی افـزود: طـرح ملی »مسـطورا« بـا محوریت سـازمان تبلیغات اسـلامی 

طراحـی، برنامه ریـزی و بـه مرحله اجرا رسـیده اسـت.
مدیـرکل تبلیغـات اسـلامی اسـتان اصفهـان بـا بیـان اینکـه امـروز در 
جامعـه نشـر خوبی هـا نیـاز بـه هم افزایـی دارد، ادامـه داد: طـی دو سـال 
اخیـر در اجـرای برنامـه جزء خوانـی در گـذر فرهنگـی چهاربـاغ شـاهد 
هم افزایـی و کسـب نتایـج عالـی بودیـم و امیدواریـم مدیـران همـه 
 دسـتگاه های اسـتان برای اجـرای طرح »مسـطورا« نیـز همکاری داشـته

 باشند.
وی با بیـان اینکه هـدف از اجرای طرح »مسـطورا« ترویـج گفتمان زندگی 

با آیه هـا اسـت، اضافه کـرد: قرار اسـت در قالـب این طـرح ملـی ۱۵۰ فراز 
قرآنـی را به گفتمـان عمومی تبدیـل کنیم.

حجت الاسـلام و المسـلمین فوقی با بیان اینکه ترویج طرح »مسـطورا« در 
همه رویدادهـای قرآنی و مذهبی در دسـتور کار اسـت، ادامـه داد: این طرح 
در چهارمرحلـه مفهـوم زندگی کردن بـا آیه های قـرآن را بـرای ۳۰ میلیون 

نفر طی سـه سـال فرهنگسـازی می کند،
وی گفـت: در این راسـتا از همـه ظرفیت هـای رسـانه ای و به ویـژه پخش 

زنـده محافل قـرآن بهـره خواهیـم برد.

گزارش های تخلف 
مهندسین ناظر 

 ساختمانی 
الکترونیکی شد

مدیرکل نظارت بر اجرای 
ضوابط شهرسازی  

معاونت شهرسازی و 
معماری خبر داد:

محمد جواد نیکبخت مدیرکل نظارت بر 
اجرای ضوابط شهرسازی  معاونت شهرسازی 
و معماری شهرداری اصفهان با اعلام این 
خبرافزود : در راستای تسهیل ارائه گزارشات 
مرحله ای مهندسین ناظر و کاهش سفر های 
زائد درون شهری و همچنین تسریع در روند 
جلوگیری از تخلفات ساختمانی و تضییع حقوق 
شهروندان محترم سامانه آنلاین دریافت 
گزارشات  ثبت تخلفاتت ناظر به همت معاونت 
شهرسازی و معماری شهرداری اصفهان به 
عنوان اولین منطقه در شهرداری منطقه ۷ به 

صورت پایلوت راه اندازی گردید.
به گزارش اخبار اصفهان  به نقل از روابط 
عمومی معاونت شهرسازی  و معماری 
شهرداری اصفهان محمد جواد نیکبخت 
ادامه داد  تا پیش از راه اندازی این سامانه 
مهندسین ناظر ساختمان موظف به مراجعه 
حضوری به شهرداری مناطق ۱۵ گانه و 
معاونت شهرسازی و معماری جهت ثبت 
گزارش تخلف ساختمانی به صورت کاغذی 
بودند که منجر به اتلاف وقت و افزایش زمان 
رسیدگی به پرونده ها و سفرهای شهری 

می شد .
وی با بیان اینکه از اهداف اصلی این سامانه 
می توان به اجرای دقیق و کامل مقررات ملی 
ساختمان، تسریع روند رسیدگی به گزارشات 
مرحله ای مهندسین ناظر، برخورد سریع با 
تخلفات ساختمانی، ارائه خدمات الکترونیکی 
و غیر حضوری به مهندسین بر بستر سیستم 
یکپارچه شهرسازی و جلوگیری از اتلاف 
منابع و ... اشاره کرد و گفت برای انجام 
کامل این فرآیند آموزش های لازم در اختیار 
کاربران مناطق قرار داده شده تا در صورت 
ثبت گزارش تخلف توسط مهندسین ناظر 
ساختمان بصورت کارتابل محور از طریق 
https://my.isfahan. ادرس الکترونیکی

ir/Info/Citizen/ گزارش اقدامات را ثبت 
و تایید نمایند.

مدیرکل نظارت بر اجرای ضوابط شهرسازی  
اظهار کرد از جمله امکانات این سامانه می 
توان به چاپ گزارش کارکرد، مشاهده 
موقعیت مکانی پروژه ها برروی نقشه، 
مشاهده اطلاعات سایر مهندسین از جمله 
شماره تماس آنها، ارسال گزارش مرحله ای 
به شهرداری، مشاهده آرشیو گزارشات سایر 
مهندسین هر پرونده، مشاهده تصویر اسکن 
شده کلیه نقشه-های ساختمانی و ... که 
پس ثبت نام توسط کارشناسان واحد امور 
مهندسین و تایید و احراز هویت توسط سازمان 
نظام مهندسی ساختمان به مهندسین ارائه می 

شود اشاره نمود
شایان ذکر است تا کنون نزدیک به ۱۵۰۰۰ 
نفر از مهندسین و شرکت های حقوقی عضو 
سازمان نظام مهندسی و در سامانه ثبت نام 
نموده اند که با انجام راه اندازی این فرآیند 
در مناطق ۱۵ گانه شهرداری  دیگر نیازی به 
مراجعه حضوری مهندسین ناظر برای درج 
گزارش تخلف نیست و گام مهمی در راستای 
غیر حضوری کردن خدمات شهرسازی 

برداشته خواهد شد.

دو شنبه 21 اسفند 1402  | شمـاره 1564

یلدا توکلی

آزاده سلیمان نژاد

آگهی تغییرات شرکت با مسئولیت محدود مهام کالا اسپرلوس به شناسه ملی 14008654979 و به شماره ثبت 3349 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ 1402.12.05 تصمیمات ذیل اتخاذ شد موضوع فعالیت شرکت به شرح ذیل می باشد و ماده مربوطه 
دراساسنامه اصلاح گردید. فعالیت شرکت در راستای ارائه خدمات در بستر تجارت الکترونیک، نصب و پشتیبانی ، تولید و تعمیر ، فعالسازی و خدمات ارائه 
پایانه های فروشگاهی فعالیت می کند. ارائه انواع خدمات سخت افزاری و نرم افزار رایانه ای و خدمات مبنی بر بستر وب، بسترسازی برای دسترسی به فناوری 
اطلاعات و اینترنت ، گسترش زمینه های تجارت  الکترونیک برای همگان می باشد.ثبت موضوع به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. در صورت 

لزوم پس از کسب مجوزهای لازم از مراجع ذیصلاح. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری لنجان
)1681195( 

تاسیس شرکت سهامی خاص ستاره طلایی امانی درتاریخ 1402.12.16 به شماره ثبت 76565 به شناسه ملی 14013159990 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :انجام کلیه فعالیتهای مجاز اقتصادی و بازرگانی مثل خرید 
و فروش، تولید، واردات، صادرات، حق العملکاری، اخذ نمایندگی های خارجی و داخلی، ترخیص کالا، راه اندازی و ایجاد انواع طرح ها و واحدهای تولیدی و صنعتی . صادرات 
و واردات ، تولید، توزیع لوازم و تجهیزات خانگی، . شرکت در مناقصات و مزایده ها ارگانهای دولتی و خصوصی، اخذ اعطای نمایندگی و ایجاد شعبه در سراسر کشور،شرکت در 
نمایشگاههای داخلی و خارجی،اخذ وام و تسهیلات و اعتبارات از بانکهای دولتی و خصوصی جهت تحقق اهداف شرکت،ترخیص کالا از گمرک کشور در صورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط،ارائه خدمات مشاوره در حوزه محصولات و خدمات شرکت در صورت ضروت قانونی انجام موضوعات فوق پس از اخذ مجوزهای لازم. درصورت 
لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان 
اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، سپاهان شهر، کوچه طلوع 39، بلوار توحید غربی، پلاک 151، ساختمان ترنج، طبقه همکف کدپستی 8179981854 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1.000.000.000 ریال نقدی منقسم به 1000 سهم 1000000 ریالی تعداد 1000 سهم آن با نام عادی مبلغ 350000000 ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 1190884362 مورخ 1402.10.11 نزد بانک پست بانک شعبه تیران با کد 0884 پرداخت گردیده است والباقی در تعهد صاحبان 
سهام می باشد اعضا هیئت مدیره خانم زهرا امانی به شماره ملی 1282834932 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم فرشته امانی به شماره ملی 1289593027 به 
سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای جواد امانی به شماره ملی 1292967005 به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال و به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 
سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء منفرد 
مدیرعامل همراه بامهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان خانم کبری باقری به شماره ملی 5499745552 به سمت بازرس اصلی به مدت 
1 سال آقای محمد بهرامی به شماره ملی 6330047413 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 سال روزنامه کثیر الانتشار اخبار اصفهان جهت درج آگهی های شرکت تعیین 
گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد. اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان 
)1682630(

 امیر محمدی
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اولین روزنـامه اقتصـادی دو زبانه استان اصفهان

 خبــــر

به همت 
 دانش بنیان ها 

محقق شد؛

تولید دستگاه تبدیل 
 ضایعات کشاورزی 
به خوراک دام و طیور

یک شرکت فناور موفق به تولید دستگاهی 
در زمینه »بازیافت ضایعات کشاورزی به 
خوراک دام و طیور« که کاربرد فراوانی در 
مناطق کم برخوردار و حوزه کشاورزی دارد.

به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا، رضا 
موسوی پور، محقق پسادکتری مهندسی 
مکانیک و مدیرعامل شرکت ماشین سازی 
شونا صنعت آمل، در این مورد توضیح داد: 
در طول چهار سال فعالیت این مجموعه در 
زمینه های تولید ادوات کشاورزی، صنایع 
غذایی، خوراک دام و طیور، بازیافت و 
معادن شن و ماسه، چهار ثبت اختراع در 
زمینه ادوات و دستگاه های کشاورزی 

داشتیم.
وی که برای تولید این دستگاه جایزه 
برنامه ملی آبادیران در بخش ماشین 
آلات کوچک مقیاس را نیز دریافت کرده 
است، در خصوص حوزه فعالیت خود و 
پروژه  ارائه شده در جایزه ملی آبادیران، 
افزود: حوزه ای که در آن موفق به کسب 
جایزه شدیم، مربوط به بازیافت ضایعات 
کشاورزی به خوراک دام و طیور است. ما با 
توجه به فعالیت قبلی در زمینه کشاورزی و 
صنایع غذایی و همچنین نیاز به دستگاهی 
در زمینه بازیافت به خصوص در مناطق 
کم برخوردار، ایده این محصول را داده و 
برای آن نشان دانش بنیان را اخذ کرده ایم.

موسوی پور با اشاره به کاربرد این طرح در 
حل مشکلات کشور و مناطق کم برخوردار، 
بیان کرد: دستگاه ما بیشتر بر اساس نیاز 
مناطق کم برخوردار طراحی و ساخته شده، 
زیرا در این مناطق زمین های بایر زیادی 
زیر کشت محصولات مختلف است و هر 
کدام از این محصولات ضایعاتی دارند که 
می تواند به محصول جدید تبدیل شود؛ 
حال با توجه به همین مساله، این دستگاه 
سه کاره را طراحی کردیم. دستگاه تولید 
شده ضایعات کشاورزی مانند کاه و ضایعات 
برنج را تبدیل به محصول غذایی برای 

خوراک دام و طیور می کند.
شونا  ماشین سازی  شرکت  مدیرعامل 
صنعت آمل پور تاکید کرد: در این پروسه 
یک سری مواد افزودنی وارد ضایعاتی 
که طی سیستم حرارت  دهی در مرحله 
اول پودر شده، می شوند و با مواد افزودنی 
ژلاتینه ترکیب، پروتئین آن ها افزایش 
و در نهایت به خوراک دام و طیور تبدیل 
می شوند؛ همچنین با توجه اینکه در مناطق 
کم برخوردار همیشه کشاورزی وجود دارد، 
می توان با هزینه تولید پایین انواع ضایعات 
کشاورزی را به خوراک دام و طیور تبدیل 
کرد، یعنی ضایعات بدون استفاده مانند کاه 
را با مواد افزودنی به خوراک دام تبدیل کرد.

به گفته وی، در حوزه کارآفرینی در مناطق 
محروم نیز با هزینه تولید کم و تسهیلات 
می توان این دستگاه را که در ظرفیت 
خانگی و صنعتی ساخته می شود و با مناطق 

محروم سازگاری بسیاری دارد، تهیه کرد.
موسوی در خصوص ایده های قابل اجرا در 
کشور و مناطق کم برخوردار بیان کرد: دو 
دستگاه  دیگر که روی آن ها کار می کنیم، 
بیشتر در مناطق کم برخوردار مورد استفاده 
قرار می گیرند، از جمله دستگاه »تولید 
گرده های چوبی« که در آن از تخته های 
چوبی استفاده شده و در صنایع غذایی مانند 
تولید چوب آبنبات و چوب سایر محصولات 
غذایی کاربرد دارد و با هزینه تولید پایین، 
می تواند گرده های چوبی پرداخت شده را 

تولید کند.
وی تصریح کرد: دستگاه دیگر ما که در 
زمینه برداشت بادام زمینی کاربرد دارد، 
در مناطق کم برخوردار بسیار مورد توجه 
قرار گرفته و نمونه و مشابه آن هم در ایران 
وجود ندارد؛ این تولید در استان سیستان 
بلوچستان و استان های شمال غرب کاربرد 
بسیاری دارد و با استفاده از آن با کمترین 
پایین می توان  بسیار  و هزینه  پراتور  ا
برداشت بادام زمینی را به صورت کاملا 

مکانیزه و خودکار انجام داد.

معـاون پژوهشـی وزیـر علـوم، تحقیقـات و فناوری 
گفـت: بسـیاری از شـرکت های دانش بنیـان ایرانـی 
محصولاتـی بـا ضریـب بـالا در شـاخص پیچیدگی 
اقتصـادی دارنـد؛ ولـی از آنجـا کـه میزان صـادرات 
ایـن شـرکت ها در مجمـوع صـادرات کل کشـور 
زیـاد نیسـت، هنـوز در ایـن شـاخص اثر محسوسـی 

را شـاهد نیسـتیم.
بـه گـزارش خبرنـگار گـروه علـم و آمـوزش ایرنـا، 
رشـد و توسـعه اقتصـادی؛ ازجملـه اهـداف اصلـی 
اسـت.  کشـورها  اقتصـادی  سیاسـت گذاران 
نظریه هـای مختلفی در مـورد تحقق آن وجــود دارد 
که هرکـدام بـه مجموعـه ای از عوامل مؤثر بر رشـد 
اقتصـادی می پـردازد. ظهـور اقتصـاد دانش بنیان در 
ادبیات اقتصــادی جهان، حاصـل دیدگاهی جدید به 
رشـد و توسـعه اقتصادی اسـت؛ بطوریکـه در اقتصاد 
معاصـر از دانـش بـه عنـوان عامل اصلـی تولیـد یاد 

. می شـود
بـرای اندازه گیـری میـزان دانـش بـه کاررفتـه در 
تولیـدات یـک کشـور، شـاخص های مختلفـی 
از ایــن شـاخص هــا،  وجـود دارد کـه یکـی 
 ECI/ economic( شــاخص پیچیدگـی اقتصـادی

complexity index( اسـت.
شـاخص پیچیدگی اقتصـادی سـنجش ویژگی های 

محصـولات تولیـدی سیسـتم های اقتصـادی در 
سـطح کشـورها اسـت. این شـاخص معیـاری برای 
تبییـن دانـش انباشـته شـده در محصولات سـاخت 
یک کشـور اسـت کـه نتیجـه آن در ترکیـب صنعتی 
کشـورها قابل مشـاهده اسـت. بـرای محاسـبه این 
شـاخص ترکیبـی از معیارهـای تنـوع و فراگیـری 
محصـولات جهـت اندازه گیـری پیچیدگـی نسـبی 

صـادرات کشـورها اسـتفاده می شـود.
بـر پایـه تفکـر اهمیـت پیچیدگـی اقتصـادی، مهـم 
تریـن عامـل تعیین کننـده میـزان توسـعه یافتگی 
هر کشـور، میزان دانـش شـکل گرفته در آن کشـور 
اسـت و دانش بــه معنی مجموعه جریانی از تجارب، 
ارزش هـا، اطلاعـات و نگرش هـای کارشناســی 
نظــام یافته اسـت کـه چهارچوبی بـرای ارزشـیابی 
و بهره گیـری از تجربیـات و اطلاعـات جدیــد بــه 

دسـت می دهـد.
معـاون پژوهشـی وزارت علـوم بـه تازگـی در 
سـخنرانی های خـود بـه اهمیـت توجـه به شـاخص 
پیچیدگـی اقتصـادی پرداختـه و تولیـد ناخالـص 
داخلـی بـالا را ناشـی از خام فروشـی و صـادرات 
منابـع معدنـی موجـب نادیـده گرفتـن ارزش هـای 
اقتصـاد دانش بنیـان و دسـتاوردهای شـرکت های 

دانش بنیـان و محققـان دانسـته اسـت.

پیمـان صالحـی در ایـن بـاره گفتـه بـود: پیچیدگی 
اقتصـادی بـه ایـن معناسـت کـه چگونـه مـی توان 
تولیـد ناخالـص داخلـی را بـا سـاخت سـخت افزارها 
و فناوری هـای پیچیـده و پیشـرفته افزایـش داد؛ 
بنابرایـن نبایـد فریب تولیـد ناخالـص داخلی بـالا را 
بخوریـم. زیـرا عربسـتان هم تولیـد ناخالـص داخلی 
بالایـی دارد کـه از فـروش نفـت حاصـل می شـود. 
ژاپـن در سـال ۲۰۲۰ دارای شـاخص پیچیدگـی 
اقتصـادی ۲.۴۸، عربسـتان دارای شـاخص ۷۴ صدم 
درصد و ایران دارای شـاخص منفـی ۳۵ صدم درصد 
بوده اسـت. در حالـی که دانشـگاه ها توانایـی تحقق 

بهتریـن پیچیدگـی اقتصـادی را دارنـد.

می خواهیـم اثـر تحقیقات در کشـور را 
کمّی سازی کنیم

معـاون پژوهشـی وزارت علـوم در گفـت وگـو بـا 
خبرنگار گـروه علم و آمـوزش ایرنا در توضیح بیشـتر 
در خصوص لـزوم توجه و اهمیت شـاخص پیچیدگی 
اقتصـادی گفـت: از ۲ سـال قبـل طرحـی را در مرکز 
تحقیقات سیاسـت علمی کشـور در حال اجـرا داریم.
صالحـی افـزود: در ایـن طـرح مهم تریـن دغدغه ما 
ایـن اسـت کـه اثـر تحقیقـات در کشـور چـه میزان 
اسـت و می خواهیـم ایـن موضـوع را کمّی سـازی 

کنیـم، در حالیکه همـواره در مورد کیفیـت تحقیقات 
صحبـت می شـود.

وی بـا بیـان اینکـه پژوهـش در اقتصـاد کشـور اثـر 
زیادی داشـته اسـت، اظهار داشـت: این موضوع باید 
کمی سـازی شـود و در این طرح در مرکـز تحقیقات 
سیاسـت علمـی کشـور پیگیـری شـده و یکـی از 
دسـتاوردهای این طـرح موضوع شـاخص پیچیدگی 

اقتصـادی بوده اسـت.
عضو هیات علمی دانشـگاه شهید بهشـتی همچنین 
گفت: شـاید در ابتدا کـه در مورد شـاخص پیچیدگی 
اقتصـادی صحبـت می  کنیـم موضـوع منفـی تلقی 
شـود؛ ولـی پیچیدگـی اقتصـادی بـه معنـای اصـل 
مهم و مثبـت و بـه زبان سـاده؛ یعنـی اینکـه اقتصاد 
کشـورها در تولیـدات و صـادرات خـود تا چـه میزان 

مبتنی بـر محصـولات نویـن و پیچیده باشـد.
صالحی ادامـه داد: بنابراین ممکن اسـت یک کشـور 
تولیـد ناخالـص داخلی بالایی داشـته باشـد، ولی این 
تولیـد ناخالـص داخلـی را از خـام فـروش به دسـت 
آورده باشـد ولـی برخـی کشـورها تولیـد ناخالـص 
داخلـی بـالا را از ماشـین سـازی، هواپیماسـازی و 

فناوری هـای پیشـرفته کسـب می کننـد.
کشـورهایی کـه تولیـد ناخالـص داخلـی بـالا از خام 
فروشـی دارنـد یـا نفـت و گاز یـا منابـع معدنـی می 

فروشـند و در شـاخص پیچیدگی اقتصـادی وضعیت 
خوبـی ندارند.

وی توضیـح داد: مـا در کشـور مفهـوم پیچیدگـی 
اقتصـادی را در حوزه هـای اولویـت دار مرتب مطرح 
می کنیـم. یکـی از ایـن مـوارد گـزارش پیچیدگـی 
اقتصادی در حـوزه صنایع پتروشـیمی اسـت. صنایع 
پتروشـیمی در زمینـه پیچیدگـی اقتصـادی مطـرح 
هسـتند؛ یعنی اینکـه تبدیل مـواد اولیه به انـواع پلی 
اتیلین هـا را داریـم که ضریـب پیچیدگـی اقتصادی 
آنهـا زیـاد اسـت. ضریـب پیچیدگـی اقتصـادی از 
مثبت ۳ تا منفـی ۳ قابـل اندازه گیری اسـت هر کدام 
از ضرایـب بـالای صفـر خـوب اسـت و بـرای نمونه 
برخـی محصولات و ترکیبـات پلی اتیلن پتروشـیمی 
مثبت شـش صـدم درصـد اسـت کـه بـرای اقتصاد 
ما کـه بخـش عمـده ای از بخـش هـای آن ضریب 

پیچیدگـی اقتصـادی بالایـی ندارند.
معـاون وزیر علوم افـزود: ما بـرای همـه بخش های 
اقتصـادی وضعیـت ضریـب پیچیدگی اقتصـادی را 

می سـنجیم.
صالحی تاکید کـرد: محصولات شـرکت های دانش 
بنیـان مـا از ضریـب پیچیدگی اقتصـادی مـا بالایی 
برخـوردار اسـت ولـی از آنجـا که حجـم تولیـدات و 
صـادرات دانـش بنیـان در اقتصـاد کل کشـور زیـاد 

نیسـت، هنـوز اثـر محسـوس در کل اقتصاد نـدارد.
وی همچنیـن گفـت: بنابرایـن بسـیاری از حـدود 
۱۰ هـزار شـرکت دانـش بنیـان مـا محصولاتـی 
دارنـد کـه ضریـب پیچیدگـی اقتصـادی آنهـا مثبت 
۳ و در بالاتریـن سـطح قـرار دارد؛ ولـی از آنجـا کـه 
پیچیدگـی اقتصـادی با صـادرات هـم ارتبـاط دارد و 
میزان صـادرات این شـرکت ها در مجمـوع صادرات 
کل کشـور زیـاد نیسـت هنـوز در اقتصـاد کشـور و 
 بهبـود شـاخص پیچیدگـی اقتصـادی محسـوس 

نیست.
معاون پژوهشـی وزارت علوم ادامـه داد: امیدواریم در 
آینده نزدیـک ضریـب پیچیدگی اقتصـادی با حضور 
شـرکت های دانش بنیان یا شـرکت هـای بزرگ در 
افزایش ارزش افزوده از مسـیر فنـاوری این ضریب را 
افزایـش دهیم و هرچـه ضریب پیچیدگـی اقتصادی 
افزایـش یابد بـه اقتصاد تولیـد ناخالص داخلی سـهم 
ایـران در محصـولات راهبـردی در دنیـا و در اقتصاد 

ما اثر مسـتقیم می گـذارد.

معاون وزیر علوم:

محصولات 
دانش بنیان ها 
ضریب پیچیدگی 
اقتصادی بالایی 
دارند

عکس خبر تولید تونر مورد نیاز چاپگرها با دستگاه ایران ساخت

رفع مشکل حضور اساتید در شرکت های دانش بنیان  
برای صدور گواهی تشخیص صلاحیت

 ChatGPT روزانه 17 هزار برابر 
بیشتر از یک خانواده آمریکایی برق مصرف می کند

متخصصان ایرانی موفق به ساخت ماشین 
آلات تولید تونر شدند که امکان تولید انبوه 
این مواد پرمصرف و گران قیمت مورد 
استفاده در تجهیزات چاپ و تکثیر را در 

کشور فراهم می کند.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
ریاست جمهوری، تونر همان پودری است 
که در دستگاه های چاپگر و فتوکپی به 

عنوان جوهر مصرف می شود. با توجه به 
وارداتی بودن این محصول مصرفی و حجم 
قابل توجه نیاز کشور به آن، تولید تجهیزات 
ساخت تونر می تواند ضمن صرفه جویی 
قابل توجه ارزی و ریالی، وابستگی صنعت 
چاپ کشور به واردات را تا حد قابل توجهی 
کاهش دهد. بر همین اساس و با توجه به 
نیاز مبرم کشور، متخصصان یک شرکت 
دانش بنیان دست به کار شده و توانسته اند 

ماشین آلات تولید این پودرهای رنگی را در 
کشور بومی سازی کنند.

محمدحسین حسنی، مدیرعامل شرکت 
سامانه پوی شرق با اشاره به طراحی و 
تجاری سازی ماشین های خط تولید تونر 
عنوان کرد: در ابتدای راه و با شناخت از نیاز 
جدی کشور به تونر به عنوان ماده ای گران 
قیمت و پرمصرف، کار آزمایشگاهی روی 
این فرآورده را آغاز کردم. پس از تحقیقات 
دریافتیم که برای تولید تونر ابتدا باید 
ماشین های تولید آن را در کشور بسازیم و با 
سرمایه گذاری شخصی و پس از صرف ۱۵ 
سال کار پژوهشی و توسعه ای، به توانمندی 
تولید تونر با یک فرمول منحصر به فرد 

دست یافتم.
این فعال فناور با اشاره به این که برای 
نخستین بار است که در کشور تجهیزات 
تولید تونر با توانمندی داخلی ساخته 
می شود، ادامه داد: این دستگاه، نمونه مشابه 
داخلی ندارد و از وجوه تمایز آن نسبت به 
نمونه خارجی می توان به استفاده از مواد 
اولیه بومی که تولید پتروشیمی های کشور 

است، اشاره کرد. این تونر را با همکاری 
یک شرکت ایرانی تولید کرده ایم و تمام 
این دانش وفناوری در داخل رشد کرده و بر 
تمام زوایای آن واقفیم و قادر به توسعه، رشد 
وصادرات آن هستیم. ضمن این که قیمت 

آن از نمونه مشابه خارجی، ارزان تر است
وی به نیاز جدی صنعت چاپ کشور به 
تونر اشاره کرد و افزود: سالانه حدود سه 
هزار تن تونر وارد می شود که هر کیلوگرم 
میانگین ۱۰ دلار و در سال حدود ۳۰ میلیون 
دلار ارز از کشور خارج می شود؛ اگر دریک 
بازار سالم و رقابتی مواد اولیه از پتروشیمی 
های داخلی تهیه شود، سبب ارزان تر شدن 
محصول، ایجاد اشتغال، توسعه تولید 
در شهرهای دیگر، گسترش فناوری 
وصادرات آن می تواند سبب ارزآوری 

نیز شود.
حسنی با اشاره به ظرفیت تولید ۱۰۰ تن 
در سال توسط خط تولید این شرکت 
دانش بنیان گفت: به واسطه رسیدن به این 
ظرفیت تولید، ۱۰ نفر مستقیم و ۶۰ نفر غیر 

مستقیم مشغول می شوند.

چت بات هوش مصنوعی ChatGPT روزانه 
بیش از نیم میلیون کیلووات  ساعت برق 
مصرف می کند. در مقایسه، متوسط مصرف 
برق روزانه یک خانوار آمریکایی فقط ۲9 
کیلووات ساعت است؛ به عبارت دیگر، این 
هوش مصنوعی ۱۷ هزار برابر بیشتر برق 

مصرف می کند.
چت بات  نیویورکر،  گزارش  براساس 
 ChatGPT یعنی ،OpenAI پرسروصدای
احتمالًا بیش از نیم میلیون کیلووات ساعت 

برق مصرف می کند تا به حدود ۲۰۰ میلیون 
درخواست در روز پاسخ دهد. از سویی، این 
رقم برای یک خانوار آمریکایی به طور 
متوسط حدود ۲9 کیلووات ساعت در روز 
است. تقسیم مقدار برق مصرفی روزانه 
ChatGPT بر میزان مصرف متوسط یک 
خانوار نشان می دهد که این چت بات بیش 

از ۱۷ هزار برابر بیشتر برق مصرف می کند.
 ChatGPT که  برقی  میزان 

مصرف می کند

بدیهی است که اگر استفاده از مدل های 
هوش مصنوعی مولد افزایش یابد، میزان 
برق مصرفی نیز به مراتب بیشتر می شود. 
دی  »الکس  که  محاسباتی  براساس 
وریس«، دانشمند داده بانک ملی هلند، 
در مقاله منتشرشده در Joule انجام داده 
است، اگر گوگل فناوری هوش مصنوعی 
مولد را در هر جستجو ادغام کند، حدود 
۲9 میلیارد کیلووات ساعت در سال انرژی 
مصرف می شود. این میزان بیشتر از مصرف 
برق کشورهایی مانند کنیا، گواتمالا و 
کرواسی در یک سال است. دی وریس 
می گوید: »هوش مصنوعی بسیار انرژی بر 
است. هریک از این سرورهای هوش 
مصنوعی در حال حاضر می توانند به اندازه 
مجموع بیش از ۱۲ خانوار بریتانیایی انرژی 
مصرف کنند.« بااین حال، تخمین میزان 
کل مصرف برق صنعت پررونق هوش 

مصنوعی دشوار است. 

 مشکل صدور گواهینامه های درخواستی 
شرکت های دانش بنیانی که اعضای هیات 
علمی دانشگاه ها، سهامدار یا عضو هیات 
مدیره آنها هستند، در پی مکاتبه معاون علمی 
رییس جمهور با رییس سازمان برنامه و بودجه، 

برطرف شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از معاونت 
علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری، روح الله دهقانی فیروآبادی در این 
نامه به مشکل برخی شرکت های دانش بنیان 

اشاره کرده بود که در مراجعه به واحدهای 
حقوقی و تشخیص صلاحیت و رتبه بندی 
در سازمان برنامه و بودجه، مشمول قانون منع 
مداخله کارکنان دولت تلقی شده و درخواست 

صدور گواهینامه های آنها بلااثر مانده بود.
در این نامه آمده است که بر اساس ماده )۶( 
آیین نامه اجرایی بند )ب( ماده )۱( قانون جهش 
تولید دانش بنیان مصوب هیات وزیران، به 
منظور به کارگیری ظرفیت پژوهشی اعضای 
هیات علمی در تولید اقلام راهبردی و 

محصولات دانش بنیان، دستگاه های اجرایی 
می توانند در راستای فعالیت های دانش بنیان 
با شرکت هایی که اعضای هیات علمی، 
سهامدار و عضو هیات مدیره آنها هستند 
قرارداد امضا کنند و این شرکت ها، مشمول 
ممنوعیت های موضوع بند )ب( ماده )۱9( 
آیین نامه طبقه بندی و تشخیص صلاحیت 
پیمانکاران و تبصره )۲( بند )ب( ماده ۶ آیین 

نامه تشخیص صلاحیت مشاوران نیستند.
در این نامه درخواست شده بود به منظور تسریع 
در صدور گواهینامه های درخواستی این قبیل 
شرکت های دانش بنیان به ویژه در زمینه 
تشخیص صلاحیت پیمانکاری و مشاوره، 
تمهیدات لازم پیش بینی شود. همچنین 
حسب مورد آیین نامه ها و دستورالعمل های 
مربوطه جهت اجرای آیین نامه اجرایی بند 
)ب( ماده )۱( قانون جهش تولید دانش بنیان، 
بازنگری و به ادارات کل و سایر دستگاه های 

ذی ربط ابلاغ شود.
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